



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023-PE
Processo Administrativo Nº 016/2023-PE
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: EDVANIA VIANA MAIA
Data de Publicação: 28/12/2023 13:39:08

MOVIMENTOS DO PROCESSO

15/01/2024 10:39:25	CADASTRO DE PROPOSTA	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
15/01/2024 10:58:56	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
15/01/2024 13:50:37	CADASTRO DE PROPOSTA	HSTORE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME
15/01/2024 14:58:42	CADASTRO DE PROPOSTA	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
15/01/2024 15:08:44	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	HSTORE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME
15/01/2024 15:57:07	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
15/01/2024 15:59:08	CADASTRO DE PROPOSTA	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA
15/01/2024 16:13:23	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA
15/01/2024 17:48:42	CADASTRO DE PROPOSTA	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
15/01/2024 18:19:52	CADASTRO DE PROPOSTA	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
15/01/2024 19:40:50	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
15/01/2024 22:09:44	CADASTRO DE PROPOSTA	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
15/01/2024 23:04:44	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
16/01/2024 09:31:45	MENSAGEM	PREGOEIRO Bom dia Srs Licitantes, vamos dar início a fase de lances.
16/01/2024 10:40:41	MENSAGEM	PREGOEIRO Srs. só um minuto enquanto analisamos a documentação de Habilitação, e daremos o resultado. Em seguida pediremos a proposta ajustada.
16/01/2024 11:32:40	MENSAGEM	PREGOEIRO A empresa MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, está HABILITADA. Por favor anexe sua proposta ajustada na plataforma e ajuste seus valores finais.
16/01/2024 11:33:16	MENSAGEM	PREGOEIRO A empresa CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI está HABILITADA. Por favor anexe sua proposta ajustada na plataforma e ajuste seus valores finais.
16/01/2024 12:33:22	MENSAGEM	PREGOEIRO O participante MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA adicionou o arquivo d1305db644e84f0a94f2fc233306ee35.pdf aos documentos complementares.
16/01/2024 12:56:40	MENSAGEM	PREGOEIRO Estamos suspendendo a licitação para almoço, voltamos as 14:00.
16/01/2024 13:02:57	MENSAGEM	PREGOEIRO O participante CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI adicionou o arquivo c943539f11a5432385b5c01ddfdf16b4.pdf aos documentos complementares.
16/01/2024 13:06:42	MENSAGEM	PREGOEIRO O participante MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA adicionou o arquivo af524d7b3cf64734a048c631e3106802.pdf aos documentos complementares.
16/01/2024 14:44:01	MENSAGEM	PREGOEIRO O participante CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI adicionou o arquivo a02f1f3782be455ca2461e713cb1b976.pdf aos documentos complementares.
16/01/2024 14:55:39	MENSAGEM	PREGOEIRO Srs Licitantes, vamos dar início a manifestação de recurso.

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01 - MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: ESTILO	Modelo:
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA – PACOTE COM 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: EM MADEIRA, DESCARTÁVEL; FORMATO CONVENCIONAL LISO; SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS; ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO; 1,4 CM DE LARGURA; 0,5 MM DE ESPESSURA, EMBALADO EM PACOTE COM 100 PEÇAS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,99	Valor Total: 299,50	
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: TIC-TONG	Modelo:
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA EM PLÁSTICO COLORIDO COM AROMA E SABOR – PACOTE COM 40 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE E COLOCADO EM PACOTES PLÁSTICOS COM DADOS DO PRODUTO, CONTENDO 40 UNIDADES EM CADA; EM EMBALAGEM DECORADA COM FIGURAS DE ANIMAIS EM CORES SORTIDAS EM TAMANHO REDUZIDO, IDEAL PARA USO NEONATAL, PREFERENCIALMENTE DE 0 A 2 ANOS. LIVRE DE TOXIDADE ORAL E INTRAPERITONIAL; NÃO PROVOCA IRRITABILIDADE OCULAR OU DÉRMICA; NÃO CONTÉM AÇÚCAR; NÃO CONTÉM LÁTEX; NÃO CONTÉM QUALQUER SUBSTÂNCIA MEDICAMENTOSA; TEM SABOR DE TUTTI-FRUTTI; DIMENSÕES DO PRODUTO 120 X 17 X 3MM.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 30,50	Valor Total: 3.050,00	
Item: 3	Unidade: FRASCO	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO 2% – FRASCO DE 1 LITRO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,41	Valor Total: 268,20	
Item: 4	Unidade: GALÃO	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: ÁCIDO PERACÉTICO – GALÃO DE 5 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO A BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO A 0,2% QUE ACOMPANHA SACHÊ DE INIBIDOR DE CORROÇÃO E TEMPO DE DESINFECÇÃO DE 10 MINUTOS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 151,22	Valor Total: 7.561,00	
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: ALPHARAD	Modelo:
Descrição: AGULHA BARD DESCARTÁVEL PARA BIÓPSIA TAMANHO 14X10 COM CAIXA COM 12 UNIDADES, COMPATÍVEL COM A DISPOSITIVO DE BIÓPSIA CORE REUTILIZÁVEL DE BIÓPSIA DE TECIDOS POR AGULHA GROSSA, ACIONADO POR MOLA, COM PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO SELECIONÁVEIS DE 22MM E 15 MM.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 678,40	Valor Total: 4.070,40	
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: ALPHARAD	Modelo:
Descrição: AGULHA BARD DESCARTÁVEL PARA BIÓPSIA TAMANHO 16X10 COM CAIXA COM 12 UNIDADES, COMPATÍVEL COM A DISPOSITIVO DE BIÓPSIA CORE REUTILIZÁVEL DE BIÓPSIA DE TECIDOS POR AGULHA GROSSA, ACIONADO POR MOLA, COM PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO SELECIONÁVEIS DE 22MM E 15 MM.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 746,28	Valor Total: 4.477,68	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: ALPHARAD	Modelo:
Descrição: AGULHA DE ESCLEROSE INJECTRA230 CM–DESCARTÁVEL. AGULHA ESCLEROTERAPIA. Ø 0.7 MM, COMPRIMENTO. 6 MM, DIÂMETRO EXTERNO Ø 1.9MM. EMBALAGEM ESTÉRIL, INDIVIDUAL, REG. MINISTÉRIO DA SAÚDE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO. COMPATÍVEL PARA APARELHO PENTAX			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 226,67	Valor Total: 1.133,35	
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 0,45 MM ESPECIFICAÇÃO: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, E REEMBALADA EM CAIXA COM 100 PEÇAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 40,00	
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20 X 0,55 MM ESPECIFICAÇÃO: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, E REEMBALADA EM CAIXA COM 100 PEÇAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 40,00	
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,70 MM ESPECIFICAÇÃO: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, E REEMBALADA EM CAIXA COM 100 PEÇAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 80,00	



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE**

Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: LABOR IMPORTLABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,80 MM ESPECIFICAÇÃO: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, E REEMBALADA EM CAIXA COM 100 PEÇAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 56,00	
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 0,80 MM ESPECIFICAÇÃO: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, E REEMBALADA EM CAIXA COM 100 PEÇAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 80,00	
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40 X 1,20 MM ESPECIFICAÇÃO: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, E REEMBALADA EM CAIXA COM 100 PEÇAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 80,00	
Item: 14	Unidade: UN	Marca: MEDIKA	Modelo:
Descrição: ALÇA POLIPECTOMIA HEXAGONAL 15/25/35 MMX 230 CM - DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, REG. MINISTÉRIO DA SAÚDE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO. COMPATÍVEL PARA APARELHO PENTAX			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 113,97	Valor Total: 569,85	
Item: 15	Unidade: UN	Marca: MEDIKA	Modelo:
Descrição: ALÇA POLIPECTOMIA OVAL 15MM/ 25MMX 230 CM-DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, REG. MINISTÉRIO DA SAÚDE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO. COMPATÍVEL PARA APARELHO PENTAX			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 130,81	Valor Total: 654,05	
Item: 16	Unidade: FRASCO	Marca: ITAJA	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL A 70% – FRASCO DE 1 LITRO ESPECIFICAÇÃO: HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70° INPM (70% EM PESO); LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,51	Valor Total: 4.755,00	
Item: 17	Unidade: FRASCO	Marca: SANTA CRUZ	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL ABSOLUTO 99,9° – FRASCO DE 1 LITRO ESPECIFICAÇÃO: LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 2.400,00	
Item: 18	Unidade: GALÃO	Marca: BELLO BELLA	Modelo:
Descrição: ALCOOL GEL 70% ANTISSÉPTICO – GALÃO 5 LITROS ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL HIDRATADO EM GEL 70% V/V (EM VOLUME), CORRESPONDENTE A 62,44° INPM (EM PESO).			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 49,74	Valor Total: 2.487,00	
Item: 19	Unidade: UN	Marca: RIOQUIMA	Modelo:
Descrição: ALCOOL SPRAY ANTISSÉPTICO 70% – REFIL 400 ML ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL HIDRATADO EM GEL 70% V/V (EM VOLUME), CORRESPONDENTE A 62,44° INPM (EM PESO). REFIL. VALIDADE: 24 MESES. EMBALAGEM COM 400ML (740G). UTILIZADO EM DISPENSER (SABONETEIRA) PARA SABONETE EM SPRAY (CÓDIGO CASTRO NAVES: 11089, 11486, 11487, 13236, 12799) - O MECANISMO DO SPRAY DIMINUI O DESPERDÍCIO E ENTUPIMENTO, COM MAIOR PULVERIZAÇÃO. - ELIMINA 99,9% DAS BACTÉRIAS E GERMES, DIMINUINDO O RISCO DE CONTAMINAÇÃO. - COM A PRESENÇA DE EMOLIENTES HÁ MENOR RESSECAMENTO E MAIOR ADESÃO. - A EMBALAGEM RENDE MAIS, FAZENDO COM QUE A NECESSIDADE DE ABASTECIMENTO SEJA MENOR. - O SISTEMA DE SABONETE LÍQUIDO SPRAY DESTACA-SE PELA ALTA QUALIDADE COM MAIOR ECONOMIA E RENTABILIDADE. EJETA APENAS 0,25 ML POR ACIONAMENTO, PROPORCIONANDO ATÉ 1.600 HIGIENE DE MÃOS POR REFIL. - SISTEMA DE REFIL ECO FÁCIL: FÁCIL DE USAR. FÁCIL DE DESCARTAR. - TAMPA LACRE: PROTEGE O SISTEMA DA VENTOSA CONTRA CONTAMINAÇÕES. COMPOSIÇÃO: AQUA, ALCOHOL, ISOPROPYL ALCOHOL, GLYCERIN, TOCOPHERYL ACETATE E CITRIC ACID, ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO 70 %.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,51	Valor Total: 951,00	





CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE

Item: 20	Unidade: PACOTE	Marca: NEVOA	Modelo:
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO, ALVEJADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. MACIO E ABSORVENTE.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,10	Valor Total: 755,00	
Item: 21	Unidade: UN	Marca: TEXCARE	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM 10CM X 1,8M 13 FIOS ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU COM FIOS DE ALTA TORÇÃO. CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2. PACOTE COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,19	Valor Total: 928,50	
Item: 22	Unidade: UN	Marca: TEXCARE	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM 15CM X 1,8M 13 FIOS ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU COM FIOS DE ALTA TORÇÃO. CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2. PACOTE COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,12	Valor Total: 1.068,00	
Item: 23	Unidade: UN	Marca: TEXCARE	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM 20CM X 1,8M 13 FIOS ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU COM FIOS DE ALTA TORÇÃO. CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2. PACOTE COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,69	Valor Total: 1.453,50	
Item: 24	Unidade: UN	Marca: BEST FABRIL	Modelo:
Descrição: AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL TAM G. ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL; CONFECCIONADO EM NAO TECIDO GRAU MEDICO, BARREIRA BACTERIANA, IMPERMEAVEL ; GRAMATURA DE NO MINIMO 40 G/M2, COM MANGA LONGA EM MALHA CANELADA, ACABAMENTO COM VIES NO PESCOCO ; COM SISTEMA DE AJUSTE COM FECHAMENTO POR TRANSPASSE POSTERIOR, TIRAS INTERNAS E EXTERNAS ; NA COR AZUL ; TAMANHO GRANDE; ESTERIL, EMBALAGEM PRIMARIA DEVERA PERMITIR A ABERTURA ASSEPTICA, ACOMPANHA TOALHA ABSORVENTE ; EMBALADO EM EMBALAGEM SECUNDARIA DE MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E TRANSFERENCIA ASSEPTICA ; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,57	Valor Total: 2.570,00	
Item: 25	Unidade: UN	Marca: BEST FABRIL	Modelo:
Descrição: AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL TAM XG. ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL; CONFECCIONADO EM NAO TECIDO GRAU MEDICO, BARREIRA BACTERIANA, IMPERMEAVEL ; GRAMATURA DE NO MINIMO 40 G/M2, COM MANGA LONGA EM MALHA CANELADA, ACABAMENTO COM VIES NO PESCOCO ; COM SISTEMA DE AJUSTE COM FECHAMENTO POR TRANSPASSE POSTERIOR, TIRAS INTERNAS E EXTERNAS ; NA COR AZUL ; TAMANHO GRANDE; ESTERIL, EMBALAGEM PRIMARIA DEVERA PERMITIR A ABERTURA ASSEPTICA, ACOMPANHA TOALHA ABSORVENTE ; EMBALADO EM EMBALAGEM SECUNDARIA DE MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E TRANSFERENCIA ASSEPTICA ; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,57	Valor Total: 771,00	
Item: 26	Unidade: UN	Marca: LUKTEX	Modelo:
Descrição: AVENTAL DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL MANGA CURTA ESPECIFICAÇÃO: NÃO ESTÉRIL; FABRICADO EM NÃOTECIDO 100% POLIPROPILENO; COM ELÁSTICO NO PUNHO E TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E PESCOÇO; ATÓXICO E APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,57	Valor Total: 2.570,00	
Item: 27	Unidade: UN	Marca: LUKTEX	Modelo:
Descrição: AVENTAL DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL MANGA LONGA ESPECIFICAÇÃO: NÃO ESTÉRIL; FABRICADO EM NÃOTECIDO 100% POLIPROPILENO; COM ELÁSTICO NO PUNHO E TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E PESCOÇO; ATÓXICO E APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,57	Valor Total: 7.710,00	
Item: 28	Unidade: UN	Marca: BEST FABRIL	Modelo:
Descrição: AVENTAL DESCARTAVEL CIRURGICO ESTERIL TAMANHO ÚNICO. ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL; CONFECCIONADO EM NAO TECIDO GRAU MEDICO, BARREIRA BACTERIANA, IMPERMEÁVEL ; GRAMATURA DE NO MÍNIMO 40 G/M2, COM MANGA LONGA EM MALHA CANELADA, ACABAMENTO COM VIES NO PESCOCO ; COM SISTEMA DE AJUSTE COM FECHAMENTO POR TRANSPASSE POSTERIOR, TIRAS INTERNAS E EXTERNAS ; NA COR AZUL ; GRANDE; ESTÉRIL, EMBALAGEM PRIMARIA DEVERA PERMITIR A ABERTURA ASSÉPTICA, ACOMPANHA TOALHA ABSORVENTE ; EMBALADO EM EMBALAGEM SECUNDARIA DE MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E TRANSFERENCIA ASSÉPTICA ; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 9,82	Valor Total: 29.460,00	



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE**

Item: 29	Unidade: UN	Marca: BEST FABRIL	Modelo:
Descrição: AVENTAL DESCARTAVEL PLASTICO MANGA LONGA. PESO 40. ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL PLASTICO NAO ESTERIL – MEDINDO APROX 80 CM DE LARG X 14, AVENTAL PLASTICO EM POLIETILENO, IMPERMEAVEL, COM MANGAS, PRESO AO PESCOCO POR DECOTE CARECA FECHADO; NAO ESTERIL; MEDINDO APROX 80 CM DE LARG X 140 CM DE COMP, COM TIRAS EM AMBOS OS LADOS PARA FIXACAO NA CINTURA; EM EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; O PRODUTO DEVERA OBEDECER À LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 6,69	Valor Total: 1.003,50
Item: 30	Unidade: BLOCO	Marca: TECNOPRINT	Modelo:
Descrição: BLOCO DE PAPEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO BISTOS BT-300 – BLOBO COM 250 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE PAPEL TERMOSENSÍVEL ESPECIAL PARA IMPRESSÃO EM CARDIOTOCÓGRAFO BT_300, MEDIDA 150 X 990 X 15 MM, 250 FOLHAS. ESCALA 30 A 240 BPM. CARACTERÍSTICAS: QUADRICULADO (ZEBRADO) COM A FUNÇÃO DE REGISTRAR OS DADOS DE MOVIMENTAÇÃO FETAL (FCF) E DE CONTRAÇÃO UTERINA (UC).			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 31,26	Valor Total: 156,30
Item: 31	Unidade: UN	Marca: TECNOPRINT	Modelo:
Descrição: BOBINA TÉRMICA PARA AUTO REFRATOR, CAMPÍMETRO, LENSÔMETRO, TONÔMETRO, BIÔMETRO, PAQUÍMETRO DE CORNEÁ. ESPECIFICAÇÃO: -PAPEL BRANCO (NECESSITA MENOR AQUECIMENTO, AUMENTA A VIDA ÚTIL DA IMPRESSORA TAMANHO: LARGURA 57MM/COMPRIMENTO 25 METROS; GRAMATURA: 56 G/M²; ESPESSURA 57 MICRAS; PRESERVA A IMPRESSÃO POR 03 ANOS (NÃO EXPOSTO À LUZ ULTRAVIOLETA OU FLUORESCENTE)			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 34,00
Item: 32	Unidade: PACOTE	Marca: CLEAN-UP	Modelo:
Descrição: BOWIE & DICK TIPO FOLHAS TAMANHO A4 – BDA4 FOLHAS DE TESTE CHEMDYE® A4 (210 X 297 MM) SÃO IMPRESSAS COM UM INDICADOR QUÍMICO EM UM DESENHO CONCÊNTRICO. O INDICADOR QUÍMICO MUDA DE AMARELO PARA MARROM ESCURO/PRETO QUE INDICA A REMOÇÃO ADEQUADA DO AR. UM ERRO NA REMOÇÃO DE AR É EVIDENCIADO COMO UMA REGIÃO DE COR MAIS CLARA NA CONCEPÇÃO DA FOLHA DE TESTE, O QUE SERIA DE OUTRA MANEIRA CASTANHO ESCURO/PRETO. PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 330,69	Valor Total: 3.306,90
Item: 33	Unidade: UN	Marca: BEST FABRIL	Modelo:
Descrição: CAMPO CIRURGICO DE MESA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 180CM X130 CM. ESPECIFICAÇÃO: COBERTURA, CIRÚRGICA EM NÃO TECIDO SMS, IMPERMEÁVEL, ESTÉRIL, USO ÚNICO, COM DOBRA ASSÉPTICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 180 CM X 130 CM, CONFECCIONADA EM FILME DE POLIETILENO ANTI DESLIZANTE E ANTI REFLEXIVA, COM REFORÇO ABSORVENTE OU REPELENTE CONTRA ABRASÃO, CALOR E MICRORGANISMOS, GRAMATURA MÍNIMA DE 50 G/ M2.			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 11,40	Valor Total: 3.420,00
Item: 34	Unidade: UN	Marca: BEST FABRIL	Modelo:
Descrição: CAMPO CIRURGICO FENESTRADO ESTERIL 80 X 80. ESPECIFICAÇÃO: CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO DE 10 CM, COM ABERTURA CENTRALIZADA, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM SMS, TAMANHO 80 X 80 CM.			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 1.110,00
Item: 35	Unidade: UN	Marca: BEST FABRIL	Modelo:
Descrição: CAMPO CIRURGICO SIMPLES ESTERIL 50 X 50. ESPECIFICAÇÃO: CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES ESTÉRIL DESCARTÁVEL, COM ABERTURA CENTRALIZADA, CONFECCIONADO EM SMS, TAMANHO 50 X 50 CM;			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 2,94	Valor Total: 882,00
Item: 36	Unidade: UN	Marca: BEST FABRIL	Modelo:
Descrição: CAMPO CIRURGICO SIMPLES ESTERIL ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO: 75 X 75. CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES ESTÉRIL DESCARTÁVEL, COM ABERTURA CENTRALIZADA, CONFECCIONADO EM SMS, TAMANHO 75 X 75 CM.			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 4,45	Valor Total: 1.335,00
Item: 37	Unidade: UN	Marca: BEST FABRIL	Modelo:
Descrição: CAMPO CIRURGICO, FENESTRADO, DESCARTÁVEL, ESTERIL, 40 X 40 CM. ESPECIFICAÇÃO: CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, USO ÚNICO, TAMANHO 40 CM X 40 CM, COM ABERTURA CENTRALIZADA, COM FENESTRA ENTRE 5 E 10 CM, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO SSMMS 100% POLIPROPILENO GRAU MÉDIO, NÃO PREJUDICIAL À SAÚDE E HIPOALERGÊNICO, NÃO TECIDO RESPIRÁVEL, COM DOBRA CIRÚRGICA, GRAMATURA MÍNIMA DE 50 G/M2			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 4,53	Valor Total: 1.359,00
Item: 38	Unidade: UN	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: CANULA OROFARINGEA DE GUEDEL N° 0 – PRETO: 60MM			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 3,02	Valor Total: 3,02
Item: 39	Unidade: UN	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: CANULA OROFARINGEA DE GUEDEL N°1 – BRANCO: 70MM			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 3,02	Valor Total: 3,02



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE

Item: 40	Unidade: UN	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: CANULA OROFARINGEA DE GUEDEL N°2 – VERDE: 80MM				Valor Total: 3,02
Quantidade:	1	Valor Unit.: 3,02		
Item: 41	Unidade: UN	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: CANULA OROFARINGEA DE GUEDEL N°3 – AMARELO: 90MM				Valor Total: 3,02
Quantidade:	1	Valor Unit.: 3,02		
Item: 42	Unidade: UN	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: CANULA OROFARINGEA DE GUEDEL N°4 – VERMELHO: 100MM				Valor Total: 3,02
Quantidade:	1	Valor Unit.: 3,02		
Item: 43	Unidade: UN	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: CANULA OROFARINGEA DE GUEDEL N°5 – LARANJA: 110MM				Valor Total: 3,02
Quantidade:	1	Valor Unit.: 3,02		
Item: 44	Unidade: UN	Marca: ALPHARAD	Modelo:	
Descrição: CÂNULAS DE BIOPSIA TECIDO MOLE 14G 10 CM: ESPECIFICAÇÃO: AÇO AISI 304, EMBALAGEM INDIVIDUAL, MARCAÇÃO CENTIMETRADA, POLICARBONATO RESISTENTE A IMPACTO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, BLISTER TRANSPARENTE, ABERTURA EM PÉTALA, ESTÉRIL EM OXIDO DE ETILENO, CALIBRE 16G E TAMANHO DE 10 CM. COMPATÍVEL COM PISTOLA SISTEMA DE BIOPSIA AUTOMÁTICO REUSÁVEL.				Valor Total: 4.163,00
Quantidade:	100	Valor Unit.: 41,63		
Item: 45	Unidade: UN	Marca: ALPHARAD	Modelo:	
Descrição: CÂNULAS DE BIOPSIA TECIDO MOLE 16G 10 CM: ESPECIFICAÇÃO: AÇO AISI 304, EMBALAGEM INDIVIDUAL, MARCAÇÃO CENTIMETRADA, POLICARBONATO RESISTENTE A IMPACTO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, BLISTER TRANSPARENTE, ABERTURA EM PÉTALA, ESTÉRIL EM OXIDO DE ETILENO, CALIBRE 16G E TAMANHO DE 10 CM. COMPATÍVEL COM PISTOLA SISTEMA DE BIOPSIA AUTOMÁTICO REUSÁVEL.				Valor Total: 4.503,00
Quantidade:	100	Valor Unit.: 45,03		
Item: 46	Unidade: UN	Marca: ALPHARAD	Modelo:	
Descrição: CÂNULAS DE BIOPSIA TECIDO MOLE 18G 25 CM: ESPECIFICAÇÃO: AÇO AISI 304, EMBALAGEM INDIVIDUAL, MARCAÇÃO CENTIMETRADA, POLICARBONATO RESISTENTE A IMPACTO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, BLISTER TRANSPARENTE, ABERTURA EM PÉTALA, ESTÉRIL EM OXIDO DE ETILENO, CALIBRE 18G E TAMANHO DE 25 CM. COMPATÍVEL COM PISTOLA SISTEMA DE BIOPSIA AUTOMÁTICO REUSÁVEL.				Valor Total: 4.803,00
Quantidade:	100	Valor Unit.: 48,03		
Item: 47	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL 16G ESPECIFICAÇÃO: ESTÉRIL, FABRICADO EM TEFLON; COM FILTRO, QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO; POSSUI CANHÃO QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003; ATÓXICO E APIROGÊNICO; RADIOPACO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.				Valor Total: 150,00
Quantidade:	2	Valor Unit.: 75,00		
Item: 48	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL 18G ESPECIFICAÇÃO: ESTÉRIL, FABRICADO EM TEFLON; COM FILTRO, QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO; POSSUI CANHÃO QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003; ATÓXICO E APIROGÊNICO; RADIOPACO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.				Valor Total: 222,99
Quantidade:	3	Valor Unit.: 74,33		
Item: 49	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL 20G ESPECIFICAÇÃO: ESTÉRIL, FABRICADO EM TEFLON; COM FILTRO, QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO; POSSUI CANHÃO QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003; ATÓXICO E APIROGÊNICO; RADIOPACO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.				Valor Total: 581,35
Quantidade:	7	Valor Unit.: 83,05		
Item: 50	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL 22G ESPECIFICAÇÃO: ESTÉRIL, FABRICADO EM TEFLON; COM FILTRO, QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO; POSSUI CANHÃO QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003; ATÓXICO E APIROGÊNICO; RADIOPACO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.				Valor Total: 830,50
Quantidade:	10	Valor Unit.: 83,05		



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE**

Item: 51	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL 24G – CAIXA COM 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: ESTÉRIL, FABRICADO EM TEFLON; COM FILTRO, QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO; POSSUI CANHÃO QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003; ATÓXICO E APIROGÊNICO; RADIOPACO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 83,05	Valor Total: 249,15	
Item: 52	Unidade: UN	Marca: BIOSANI	Modelo:
Descrição: CATETER TIPO ÓCULOS PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ESPECIFICAÇÃO: ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE, SILICONIZADO, ATÓXICO E FLEXÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,15	Valor Total: 1.150,00	
Item: 53	Unidade: UN	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: CATETER VENOSO PROFUNDO 16G – EM TEFLON RADIOPACO, TAMANHO APROXIMADO DE 30CM, ESTILETE E AGULHA INTRODUTÓRIA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 143,45	Valor Total: 430,35	
Item: 54	Unidade: LITRO	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: CLOREXIDINA A 2% DEGERMANTE. ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,02 ML/ML COM TENSOATIVOS, INDICADA COMO ANTISSEPTICO TÓPICO, ANTISSEPSIA DA PELE NO PRÉ- OPERATÓRIO.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,08	Valor Total: 602,40	
Item: 55	Unidade: FRASCO	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% – FRASCO DE 1 LITRO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,87	Valor Total: 743,50	
Item: 56	Unidade: UN	Marca: ARGUS	Modelo:
Descrição: COLETOR DE PÓLIPOS 4 CÂMARAS DESCARTÁVEL DIMENSÕES:DIÂMETRO: 4 CM/ ALTURA: 4 CM/ TUBO SUCÇÃO: 15 CM/ TUBO DO ENDOSCÓPIO: 13 CM COMPATÍVEL PARA APARELHO PENTAX.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 120,65	Valor Total: 361,95	
Item: 57	Unidade: CAIXA	Marca: LETOMED	Modelo:
Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO – CAPACIDADE 2.000ML ESPECIFICAÇÃO: CONECTOR PARA SONDA URETRO-VESICAIS; PINÇA CORTA FLUXO; TUBO EXTENSOR; CORDEL PARA SUSTENTAÇÃO AO LEITO E DEAMBULAÇÃO DO PACIENTE; FRASCO COLETOR EM PVC TRANSLÚCIDO, COM CAPACIDADE PARA 2000ML E ESCALA GRADUADA. COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 40,77	Valor Total: 40,77	
Item: 58	Unidade: UN	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTEANTE 3 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM PAPELÃO • ONDULADO; ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE; TRAVA DE SEGURANÇA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. O KIT É CONSTITUÍDO DE: SACOLA PLÁSTICA AMARELA; FUNDO RÍGIDO; CINTA LATERAL; BANDEJA INTERNA; COLETOR EM PAPELÃO AMARELO COM TRAVA DE SEGURANÇA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,03	Valor Total: 201,50	
Item: 59	Unidade: UN	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTEANTE 13 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM PAPELÃO ONDULADO; ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE; TRAVA DE SEGURANÇA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. O KIT É CONSTITUÍDO DE: SACOLA PLÁSTICA AMARELA; FUNDO RÍGIDO; CINTA LATERAL; BANDEJA INTERNA; COLETOR EM PAPELÃO AMARELO COM TRAVA DE SEGURANÇA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,17	Valor Total: 517,00	
Item: 60	Unidade: UN	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: COLETOR URINA 80ML ESPECIFICAÇÃO: COLETOR DE URINA ESTÉRIL COM CAPACIDADE PARA 80 ML, COM TAMPÁ DE ROSCA E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,53	Valor Total: 53,00	
Item: 61	Unidade: PACOTE	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL – PACOTE COM 10 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5X7,5CM QUANDO FECHADAS E 15X30CM QUANDO ABERTAS E 10X 10CM QUANDO FECHADAS E 20X40CM QUANDO ABERTAS, 13 FIOS. SÃO ALVEJADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,63	Valor Total: 3.150,00	





**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE**

Item: 62	Unidade: PACOTE	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL – PACOTE COM 500 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: FIOS 100% ALGODÃO, ALVEJADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. TAMANHO 7,5 X 7,5CM. NÃO SOLTAM FIAPOS, POIS POSSUEM ACABAMENTO LATERAL EM TODA A SUA EXTENSÃO.9 FIOS.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 28,12	Valor Total: 14.060,00	
Item: 63	Unidade: PACOTE	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: COTONETE SWAB LONGO ESTÉRIL ESPECIFICAÇÃO: HASTE FABRICADA EM POLIPROPILENO (PP). ESTÉRIL. ALGODÃO ESPECIAL DE ALTA ABSORÇÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. PEÇA INDIVIDUAL.PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 31,20	Valor Total: 156,00	
Item: 64	Unidade: GALÃO	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: DETEGENTE ÁCIDO COM AÇÃO DESINCRUSTANTE A BASE DE ÁCIDO FÓSFORICO. REMOVE MANCHAS E OXIDAÇÕES DE INSTRUMENTAL DE AÇO CIRURGICO INOXIDAVEL. GALÃO COM 5 LITROS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 100,31	Valor Total: 501,55	
Item: 65	Unidade: LITRO	Marca: KELLDRIN	Modelo:
Descrição: DETERGENTE ENZIMATICO DE 1 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: COMPROVADAMENTE COM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA. 4 ENZIMAS; ALTAMENTE EFICAZ CONTRA A MATÉRIA ORGÂNICA; POSSUI ALTO PODER DESENGORDURANTE, REMOVENDO PROTEÍNAS, AMIDOS, LIPÍDEOS E COMPONENTES DO BIOFILME E BIOCARGA; LIMPEZA MANUAL OU AUTOMATIZADA: DILUIR O RIOZYME ECO NA PROPORÇÃO DE 1 ML DO PRODUTO PARA CADA 1 LITRO DE ÁC UA, DEIXANDO AGIR POR ATÉ 5 MINUTOS; REGISTRO ANVISA: 313290385; VALIDADE: 2 ANOS. DETERGENTE ENZIMÁTICO QUE POSSUI 4 ENZIMAS QUE ATUAM NA REDUÇÃO DE MATÉRIA ORGÂNICA NOS ARTIGOS EM ATÉ			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,94	Valor Total: 1.447,00	
Item: 66	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA DESCARTÁVEL 19G ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, COM ASAS, CONSTITUÍDO POR AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI- ANGULADO E TRIFACETADO, PROTETOR DA AGULHA, ASAS DE EMPUNHADURA E FIXAÇÃO, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CONECTOR FÊMEA CODIFICADO POR CORES QUE PROPORCIONA SEGURA CONEXÃO COM O EQUIPO E PERMITE A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE DE ACORDO COM A COR DO CONECTOR. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 30,20	Valor Total: 151,00	
Item: 67	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA DESCARTÁVEL 21G ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, COM ASAS, CONSTITUÍDO POR AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI- ANGULADO E TRIFACETADO, PROTETOR DA AGULHA, ASAS DE EMPUNHADURA E FIXAÇÃO, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CONECTOR FÊMEA CODIFICADO POR CORES QUE PROPORCIONA SEGURA CONEXÃO COM O EQUIPO E PERMITE A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE DE ACORDO COM A COR DO CONECTOR. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 30,20	Valor Total: 120,80	
Item: 68	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA DESCARTÁVEL 23G ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, COM ASAS, CONSTITUÍDO POR AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI- ANGULADO E TRIFACETADO, PROTETOR DA AGULHA, ASAS DE EMPUNHADURA E FIXAÇÃO, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CONECTOR FÊMEA CODIFICADO POR CORES QUE PROPORCIONA SEGURA CONEXÃO COM O EQUIPO E PERMITE A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE DE ACORDO COM A COR DO CONECTOR. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 30,20	Valor Total: 90,60	
Item: 69	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA DESCARTÁVEL 25G ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, COM ASAS, CONSTITUÍDO POR AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, PROTETOR DA AGULHA, ASAS DE EMPUNHADURA E FIXAÇÃO, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CONECTOR FÊMEA CODIFICADO POR CORES QUE PROPORCIONA SEGURA CONEXÃO COM O EQUIPO E PERMITE A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE DE ACORDO COM A COR DO CONECTOR. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 30,20	Valor Total: 60,40	
Item: 70	Unidade: UN	Marca: WALTEX	Modelo:
Descrição: DRENO DE PENROSE ESTÉRIL EM RAI0 GAMA - COBALTO 60 NØ 1			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2,08	Valor Total: 10,40	
Item: 71	Unidade: UN	Marca: WALTEX	Modelo:
Descrição: DRENO DE PENROSE ESTÉRIL EM RAI0 GAMA - COBALTO 60 NØ 3			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 15,50	



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE**

Item: 72	Unidade: PACOTE	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: ELETRODO CARDIOLÓGICO – PACOTE COM 50 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: PARA UTILIZAÇÃO EM APARELHOS DE MONITORAÇÃO CARDÍACA; DORSO EM ESPUMA, RECOBERTO EM ADESIVO ACRÍLICO, ETIQUETA FRONTAL DE POLIETILENO, PINO EM AÇO INOX 316, CONTRA-PINO DE POLÍMERO ABS COM FIBRA DE VIDRO E COBERTO COM PRATA/CLORETO DE PRATA, ANEL DE NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, LINEAR DE PAPEL RECOBERTO COM POLIETILENO E SILICONE; DESCARTÁVEL.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 17,05	Valor Total: 3.410,00	
Item: 73	Unidade: PACOTE	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES DESCARTÁVEL – PACOTE COM 25 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO ESTÉRIL; FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL E INCOLOR; CONECTOR LUER SLIP UNIVERSAL; POSSUI PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA; ATÓXICO E APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 37,75	Valor Total: 7.550,00	
Item: 74	Unidade: UN	Marca: PROMEDICAL	Modelo:
Descrição: ESCOVA DE LIMPEZA 2 LADOS DESCARTÁVEL PARA ENDOSCOPIO. ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA DE LIMPEZA 2 (DOIS) LADOS, DESCARTAVEL PARA ENDOSCOPIO - ESCOVA DE LIMPEZA PARA CANAL DE ENDOSCOPIO COM TUBO E EXTENSAO DE 6MM DE DIAMETRO EXTERNO, POR 2300MM DE COMPRIMENTO, COM DUPLAS ESCOVAS E CERDAS DE NYLON.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 26,90	Valor Total: 5.380,00	
Item: 75	Unidade: UN	Marca: STERILEX	Modelo:
Descrição: ESCOVA MACIA FLEXÍVEL PARA LIMPEZA DE MATERIAL MED. 10MM. ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA MACIA FLEXÍVEL PARA LIMPEZA DE MATERIAL MED. 10MM ESCOVA PARA LIMPEZA DE MATERIAL DE VIDEOLAPAROSCOPIA, FLEXÍVEL, MACIA, MEDINDO 10MM - COM HASTE COMPRIDA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,91	Valor Total: 1.045,50	
Item: 76	Unidade: UN	Marca: STERILEX	Modelo:
Descrição: ESCOVAS PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 3MM.ESCOVA MACIA FLEXÍVEL PARA LIMPEZA DE MATERIAL MED. 3MM ESCOVA PARA LIMPEZA DE MATERIAL, FLEXÍVEL, MACIA, – COM HASTE COMPRIDA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,69	Valor Total: 684,50	
Item: 77	Unidade: PACOTE	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL N LUBRIFICADO, TAMANHO G; PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PERMITINDO EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL. SEU FORMATO ANATÔMICO DESENVOLVIDO PELA ADLIN PLÁSTICOS FAVORECE UM EXAME INDOLOR, TERMICAMENTE CONFORTÁVEL E O FATO DE SER DESCARTÁVEL, ELIMINA O RISCO DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA ENTRE PACIENTES. PACOTE COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,70	Valor Total: 247,00	
Item: 78	Unidade: PACOTE	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL N LUBRIFICADO, TAMANHO M; PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PERMITINDO EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL. SEU FORMATO ANATÔMICO DESENVOLVIDO PELA ADLIN PLÁSTICOS FAVORECE UM EXAME INDOLOR, TERMICAMENTE CONFORTÁVEL E O FATO DE SER DESCARTÁVEL, ELIMINA O RISCO DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA ENTRE PACIENTES. PACOTE COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 23,25	Valor Total: 930,00	
Item: 79	Unidade: PACOTE	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL N LUBRIFICADO, TAMANHO P; PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PERMITINDO EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL. SEU FORMATO ANATÔMICO DESENVOLVIDO PELA ADLIN PLÁSTICOS FAVORECE UM EXAME INDOLOR, TERMICAMENTE CONFORTÁVEL E O FATO DE SER DESCARTÁVEL, ELIMINA O RISCO DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA ENTRE PACIENTES. PACOTE COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 21,30	Valor Total: 426,00	
Item: 80	Unidade: CAIXA	Marca: MIKATOS	Modelo:
Descrição: ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS 2,5 MM PARA USO EM OTOSCÓPIO – CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 74,91	Valor Total: 374,55	
Item: 81	Unidade: CAIXA	Marca: MIKATOS	Modelo:
Descrição: ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS 4,0 MM PARA USO EM OTOSCÓPIO – CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 82,77	Valor Total: 413,85	



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE

Item: 82	Unidade: UN	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: ESPONJA DE LIMPEZA DELICADA, POIS NÃO POSSUI NENHUM UM TIPO DE ABRASIVO, SENDO AS DUAS FACES IGUAIS SOMENTE COM A ESPONJA. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CADA ESPONJA POSSUI 110 X 75 MM. ESPECIFICAÇÃO: É INDICADA PARA LIMPEZA DELICADA, POIS NÃO POSSUI NENHUM UM TIPO DE ABRASIVO, SENDO AS DUAS FACES IGUAIS SOMENTE COM A ESPONJA. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, UNIDADE CADA ESPONJA POSSUI 110 X 75 MM.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,91	Valor Total: 382,00	
Item: 83	Unidade: UN	Marca: TKL	Modelo:
Descrição: EXTENSOR DE EQUIPO 120 CM ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATOXICO, COM CONEXAO LUER LOCK. ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZACAO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLACAO SANITARIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,81	Valor Total: 90,50	
Item: 84	Unidade: UN	Marca: TKL	Modelo:
Descrição: EXTENSOR DE EQUIPO 20 CM ESPECIFICAÇÃO: EXTENSOR PARA PERFUSÃO EM PVC COM PRIMER APROXIMADO DE 0,2 ML, TUBO DE 20 CM COM RESISTÊNCIA APROPRIADA, CONECTOR LUER FÊMEA E LUER LOCK REVERSÍVEL TRANSPARENTES, COM PEGA NÃO INFERIOR A 1,5 CM. ESTÉRIL, APIROGÊNICO, ATÓXICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,62	Valor Total: 131,00	
Item: 85	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON 2/0 – CAIXA COM 24 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: FIO DE MONOFILAMENTO PRETO DO TIPO NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE, COM CURVATURA DE 3/8 E 2 CM DE COMPRIMENTO. FIO COM 45CM E DIÂMETRO 2-0.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 49,72	Valor Total: 497,20	
Item: 86	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON 3/0 – CAIXA COM 24 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: FIO DE MONOFILAMENTO PRETO DO TIPO NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE, COM CURVATURA DE 3/8 E 2 CM DE COMPRIMENTO. FIO COM 45CM E DIÂMETRO 3-0.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 49,62	Valor Total: 992,40	
Item: 87	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON 4/0 – CAIXA COM 24 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: SUTURA DO TIPO NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE, COM CURVATURA DE 3/8 E 2 CM DE COMPRIMENTO. FIO COM 45CM E DIÂMETRO 4-0.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 49,83	Valor Total: 2.491,50	
Item: 88	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON 5/0 – CAIXA COM 24 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: SUTURA DO TIPO NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE, COM CURVATURA DE 3/8 E 2 CM DE COMPRIMENTO. FIO COM 45CM E DIÂMETRO 5-0.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 49,80	Valor Total: 996,00	
Item: 89	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON 6/0 – CAIXA COM 24 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: SUTURA DO TIPO NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE, COM CURVATURA DE 3/8 E 2 CM DE COMPRIMENTO. FIO COM 45CM E DIÂMETRO 6-0.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 49,80	Valor Total: 996,00	
Item: 90	Unidade: UN	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO COM BOTÃO REUTILIZÁVEL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 98,15	Valor Total: 490,75	
Item: 91	Unidade: UN	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO INFANTIL COM BOTÃO REUTILIZÁVEL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 37,75	Valor Total: 75,50	
Item: 92	Unidade: UN	Marca: CIEX	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE. RECEBE, EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA. POSSUI INDICADOR DE QUE A ESTERILIZAÇÃO FOI EFETUADA EM CONDIÇÕES IDEAIS DE PRESSÃO, TEMPERATURA E TEMPO, ATRAVÉS DA MUDANÇA DE COLORAÇÃO DAS LISTRAS DE COR AMARELA PARA A COR PRETA. DIMENSÕES: 19 MM X 30M.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,57	Valor Total: 1.914,00	



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE

Item: 93	Unidade: UN	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: FITA BRANCA HOSPITALAR ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA COMPOSTA DE PAPEL CREPADO BRANCO E ADESIVO À BASE DE RESINA DE BORRACHA SINTÉTICA QUE NÃO DEIXA RESÍDUOS MESMO APÓS AUTOCLAVAGEM. PARA USO GERAL E FECHAMENTO DE PACOTES A SEREM ESTERILIZADOS A VAPOR. DIMENSÕES: 19 MM X 50M.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,37	Valor Total: 1.874,00	
Item: 94	Unidade: FRASCO	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: FITA DE CONTROLE ORTOFTALALDEÍDO. ESPECIFICAÇÃO: FITAS TESTE COMPATÍVEL COM ORTOFTALALDEÍDO, FITAS PARA QUANTIFICAÇÃO DO TEOR DO PRINCÍPIO ATIVO ORTOFTALALDEÍDO A 0,55 P/P; FRASCO COM 40 FITAS. CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE (15 A 30C) E LONGE DE UMIDADE; DESCARTAR A FITA APÓS O USO.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 30,20	Valor Total: 906,00	
Item: 95	Unidade: UN	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: FITA ESPARADRAPO – TAMANHO 10 CM X 4,5 M ESPECIFICAÇÃO: IMPERMEÁVEL, NA COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNCIA, ENROLADO EM CARRETEL. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 15,79	Valor Total: 2.368,50	
Item: 96	Unidade: UN	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: FITA MICROPORE COM CAPA 10CM X 10M			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,21	Valor Total: 1.060,50	
Item: 97	Unidade: UN	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: FITA MICROPORE COM CAPA 25MM X 10M			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,12	Valor Total: 256,00	
Item: 98	Unidade: UN	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: FITA MICROPORE COM CAPA 50 MM X 10 M			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,05	Valor Total: 352,50	
Item: 99	Unidade: FRASCO	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: FITAS PARA QUANTIFICAÇÃO DE ÁCIDO PERACÉTICO. FITA PARA QUANTIFICAÇÃO DE ÁCIDO PERACÉTICO PARA LEITURAS NA FAIXA DE 250 PPM ATÉ 2000 PPM. FRASCO COM 100 FITA.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 30,20	Valor Total: 906,00	
Item: 100	Unidade: CAIXA	Marca: ON CALL PLUS	Modelo:
Descrição: FITA-TESTE PARA MONITOR DE GLICEMIA CAPILAR – CAIXA COM 50 TIRAS ESPECIFICAÇÃO: COMPATÍVEL COM MONITOR DE GLICEMIA ON CALL® PLUS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 44,56	Valor Total: 891,20	
Item: 101	Unidade: FRASCO	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: FORMOL A 10% - FRASCO DE 1L ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DE FORMOL (FORMALDEÍDO A 10%) EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,37	Valor Total: 153,70	
Item: 102	Unidade: GALÃO	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: GEL CONDUTOR PARA ULTRASSONOGRRAFIA – GALÃO COM 5 LITROS ESPECIFICAÇÃO: UTILIZADO NA REALIZAÇÃO DO CONTATO ENTRE A PELE E O EQUIPAMENTO, COM O OBJETIVO DE ACOPLAR CORRETAMENTE ELETRODOS E CABEÇOTES E AINDA REALIZAR A CONDUÇÃO DA ENERGIA APLICADA. GALÃO COM 5 LITROS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 34,99	Valor Total: 1.749,50	
Item: 103	Unidade: CAIXA	Marca: NATHY	Modelo:
Descrição: HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO – CAIXA COM 75 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: HASTES DE POLIPROPILENO COM PONTAS ALGODÃO. TAMANHO: 8,5CM. EMBALADAS EM CAIXA COM 75 UNIDADES.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,27	Valor Total: 113,50	



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE**

Item: 104	Unidade: CAIXA	Marca: CLEAN-UP	Modelo:
Descrição: INDICADOR BIOLÓGICO - CAIXA COM 10 UNIDADES: ESPECIFICAÇÃO: INDICADOR BIOLÓGICO AUTO-CONTIDO PARA MONITORIZAÇÃO DE PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO; ADEQUADO PARA TEMPERATURA DE 121°C A 134°C; RESULTADO EM 24 HORAS; DISCO DE PAPEL CONTENDO POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 10 ELEVADO A 5ª DE ESPOROS IMPREGNADOS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS ATCC7953; AMPOLA DE VIDRO QUEBRÁVEL CONTENDO O MEIO DE CULTURA (CALDO NUTRIENTE) COM INDICADOR DE PH PURPURA BROMOCRESOL; DISCO IMPREGNADO E AMPOLA DE VIDRO CONTIDOS EM FRASCO TERMO-PLÁSTICO FLEXÍVEL; TAMP A PERMEÁVEL AO VAPOR COM FILTRO HIDROFÓBICO; ETIQUETA COM CAMPO PARA IDENTIFICAÇÃO E INDICADOR QUÍMICO NA COR ROSA, CLASSE 1 EXTERNO APÓS O PROCESSO, O MESMO MUDA PARA MARRON CLARO PARA DEMONSTRAR QUE AS AMPOLAS FORAM PROCESSADAS; VALIDADE: 24 (VINTE E QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO (10 UNIDADES); DENTRO DA CAIXA DO PRODUTOS ENCONTRA-SE O CERTIFICADO DE ANÁLISE REFERENTE AOS DADOS DE RESISTÊNCIA DOS INDICADORES BIOLÓGICOS DO LOTE CORRESPONDENTE.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 43,50	Valor Total: 2.175,00	
Item: 105	Unidade: PACOTE	Marca: CLEAN-UP	Modelo:
Descrição: INTEGRADOR QUÍMICO PARA VAPOR – PACOTE COM 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: INTEGRADOR QUÍMICO DE USO INTERNO, INDICADO PARA UTILIZAÇÃO EM PACOTES QUE SERÃO ESTERILIZADOS A VAPOR. PERMITE EFETUAR A MONITORIZAÇÃO DAS CONDIÇÕES DA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO INTERIOR DAS EMBALAGENS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 5.000,00	
Item: 106	Unidade: UN	Marca: HOSPFLEX	Modelo:
Descrição: INVOLUCRO SMS 114 X114. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM SMS 114X114 CM EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO CONFECCIONADO EM NÃO-TECIDO (SMS), 100% POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 114X114CM, COMPOSTO PELA CONSOLIDAÇÃO DE DUAS CAMADAS EXTERNAS DE NÃO-TECIDO, COM FIBRAS E CONTÍNUAS, SEM MEMÓRIA, CONFERINDO AO MATERIAL RESISTÊNCIA MECÂNICA E UMA CAMADA INTERNA FILTRANTE QUE PROPORCIONA BARREIRA BACTERIANA DE 99% A 100%, APRESENTANDO RESISTÊNCIA A LÍQUIDOS, MALEABILIDADE, BAIXO NÍVEL DE DESPRELIMINTE DE PARTÍCULAS, RESISTÊNCIA À INFLAMABILIDADE E À TRAÇÃO, CONTROLE DE POROSIDADE E SENDO BIODEGRADÁVEL.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,91	Valor Total: 3.910,00	
Item: 107	Unidade: UN	Marca: HOSPFLEX	Modelo:
Descrição: INVOLUCRO SMS 76 X 76. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM SMS 76X76 CM EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO CONFECCIONADO EM NÃO-TECIDO (SMS), 100% POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 76X76CM, COMPOSTO PELA CONSOLIDAÇÃO DE DUAS CAMADAS EXTERNAS DE NÃO - TECIDO, COM FIBRAS E CONTÍNUAS, SEM MEMÓRIA, CONFERINDO AO MATERIAL RESISTÊNCIA MECÂNICA E UMA CAMADA INTERNA FILTRANTE QUE PROPORCIONA BARREIRA BACTERIANA DE 99% A 100%, APRESENTANDO RESISTÊNCIA A LÍQUIDOS, MALEABILIDADE, BAIXO NÍVEL DE DESPRELIMINTE DE PARTÍCULAS, RESISTÊNCIA À INFLAMABILIDADE E À TRAÇÃO, CONTROLE DE POROSIDADE E SENDO BIODEGRADÁVEL.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,25	Valor Total: 2.250,00	
Item: 108	Unidade: FRASCO	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: IODOPOVIDONA A 10% DEGERMANTE – FRASCO CONTENDO 1 LITRO ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO COM TENSÓATIVOS A 10% IODOPOLIVIDONA QUE EQUIVALE A 1% DE IODO ATIVO. INDICADO PARA ANTISSEPSIA DA PELE, MÃOS E ANTEBRAÇOS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 58,47	Valor Total: 584,70	
Item: 109	Unidade: PACOTE	Marca: HARTMANN	Modelo:
Descrição: KIT EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO SIMPLES UNIVERSAL, PACOTE COM 10UN			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 36,72	Valor Total: 183,60	
Item: 110	Unidade: UN	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: KIT PARA NEBULIZADOR ADULTO ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO COM MICRO NEBULIZADOR, EXTENSÃO COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO OU OXIGÊNIO. MÁSCARA ADULTO.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 10,51	Valor Total: 52,55	
Item: 111	Unidade: UN	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: KIT PARA NEBULIZADOR INFANTIL ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO COM MICRO NEBULIZADOR, EXTENSÃO COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO OU OXIGÊNIO. MÁSCARA INFANTIL.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 10,51	Valor Total: 52,55	
Item: 112	Unidade: UN	Marca: RIGORAN	Modelo:
Descrição: LACRE PLÁSTICO NUMERADO 16 CM – PACOTE COM 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: LACRE PLÁSTICO DE SEGURANÇA, EM POLIPROPILENO, TIPO ESPINHA, NUMERADO, MEDINDO 16 CM (PONTA A PONTA). COM SISTEMA DE ABERTURA MANUAL. IDEAL PARA CARRINHO DE EMERGÊNCIA.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 16,91	Valor Total: 84,55	



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE**

Item: 113	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 11 ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADAS POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 39,49	Valor Total: 118,47	
Item: 114	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 15 ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADAS POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 44,17	Valor Total: 220,85	
Item: 115	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 20 ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADAS POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 45,90	Valor Total: 229,50	
Item: 116	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 21 ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADAS POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 46,37	Valor Total: 231,85	
Item: 117	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 22 ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADAS POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 45,90	Valor Total: 229,50	
Item: 118	Unidade: CAIXA	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: LÂMINA PONTA FOSCA ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA DE VIDRO CONFECCIONADA COM VIDRO DE ALTA QUALIDADE COM ESPESSURA ENTRE 1,0 E 1,2MM E TAMANHO DE 26 X 76 MM. INTERCALADAS UMA A UMA COM FOLHA DE PAPEL COM TRATAMENTO ANTI-FUNGO E SELADAS A VACUO. CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 11,32	Valor Total: 11,32	
Item: 119	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LANCETA DE SEGURANÇA AUTO RETRÁTIL 23G – CAIXA COM 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: LANCETA ESTÉRIL O QUE GARANTE TOTAL SEGURANÇA AO PACIENTE E PROFISSIONAL. LANCETA AUTO RETRÁTIL. IDEAL PARA USO PROFISSIONAL (CLINICAS, HOSPITAIS). MOLAS EM AÇO INOX. PONTA "TRIFACETADA" (REDUZ A DOR). CALIBRE 23G. EM CONFORMIDADE COM A NR32 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. LANCETA DE DISPARO ÚNICO, DESCARTÁVEL E NÃO REUTILIZÁVEL. CAIXA COM 100 LANCETAS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,16	Valor Total: 483,20	
Item: 120	Unidade: PACOTE	Marca: BEST FABRIL	Modelo:
Descrição: LENÇOL COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL TAMANHO 2,0 M X 90 CM ESPECIFICAÇÃO: NÃO ESTÉRIL; FABRICADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO; COM ELÁSTICO; ATÓXICO E APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. GRAMATURA 20 G/M²			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 16,60	Valor Total: 24.900,00	
Item: 121	Unidade: PACOTE	Marca: BEST FABRIL	Modelo:
Descrição: LENÇOL COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL TAMANHO 2,25 M X 1,40 CM ESPECIFICAÇÃO: NÃO ESTÉRIL; FABRICADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO; COM ELÁSTICO; ATÓXICO E APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. GRAMATURA 20 G/M²			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 24,36	Valor Total: 36.540,00	
Item: 122	Unidade: PAR	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVA CIRURGICA DESCARTÁVEL 7,0 ESPECIFICAÇÃO: ESTÉRIL; FABRICADA EM LÁTEX NATURAL; FORMATO ANATÔMICO; ANTIDERRAPANTE; LUBRIFICADA COM PÓ BIO- ABSORVÍVEL; EMBALADA PAR A PAR; APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA); ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,16	Valor Total: 1.080,00	
Item: 123	Unidade: PAR	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVA CIRURGICA DESCARTÁVEL 7,5 ESPECIFICAÇÃO: ESTÉRIL; FABRICADA EM LÁTEX NATURAL; FORMATO ANATÔMICO; ANTIDERRAPANTE; LUBRIFICADA COM PÓ BIO- ABSORVÍVEL; EMBALADA PAR A PAR; APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA); ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,23	Valor Total: 1.115,00	
Item: 124	Unidade: PAR	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVA CIRURGICA DESCARTÁVEL 8,0 ESPECIFICAÇÃO: ESTÉRIL; FABRICADA EM LÁTEX NATURAL; FORMATO ANATÔMICO; ANTIDERRAPANTE; LUBRIFICADA COM PÓ BIO- ABSORVÍVEL; EMBALADA PAR A PAR; APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA); ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,34	Valor Total: 702,00	





**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE**

Item: 125	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUYA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL G – CAIXA COM 100 UNIDAES ESPECIFICAÇÃO: NÃO ESTÉRIL; FABRICADA EM LÁTEX NATURAL; AMBIDESTRA; APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA); LUBRIFICADA COM PÓ BIO- ABSORVÍVEL; ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,46	Valor Total: 1.646,00	
Item: 126	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUYA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL M – CAIXA COM 100 UNIDAES ESPECIFICAÇÃO: NÃO ESTÉRIL; FABRICADA EM LÁTEX NATURAL; AMBIDESTRA; APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA); LUBRIFICADA COM PÓ BIO- ABSORVÍVEL; ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 17,50	Valor Total: 5.250,00	
Item: 127	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUYA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL P – CAIXA COM 100 UNIDAES ESPECIFICAÇÃO: NÃO ESTÉRIL; FABRICADA EM LÁTEX NATURAL; AMBIDESTRA; APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA); LUBRIFICADA COM PÓ BIO- ABSORVÍVEL; ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,62	Valor Total: 831,00	
Item: 128	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL – CAIXA COM 50 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: NÃO ESTÉRIL; FABRICADA EM NÃO TECIDO POLIPROPILENO; TRIPLA CAMADA COM FILTRO; MODELO DE ELÁSTICO; SOLDADA ELETRONICAMENTE POR ULTRASSOM; ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 9,67	Valor Total: 9.670,00	
Item: 129	Unidade: CAIXA	Marca: NUTRIEX	Modelo:
Descrição: MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA N95/PPF2 PARA RISCO BIOLÓGICO. ESPECIFICAÇÃO: OFERECE BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA) SUPERIOR 99% CONTRA BIOAEROSSÓIS POTENCIALMENTE CONTAMINADOS, GERADOS PELO USUÁRIO DO RESPIRADOR, O QUE LHE PERMITE SER UTILIZADO TAMBÉM COMO MÁSCARA CIRÚRGICA EM PROCEDIMENTOS QUE REQUEREM A PROTEÇÃO DO CAMPO ESTÉRIL. CONFECCIONADO DE MODO A OFERECER MAIOR RESISTÊNCIA À PENETRAÇÃO DE SANGUE E OUTROS FLUIDOS CORPÓREOS PARA USO EM PROCEDIMENTOS NOS QUAIS ESTES MATERIAIS POTENCIALMENTE INFECTADOS POSSAM SER PROJETADO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 43,50	Valor Total: 2.175,00	
Item: 130	Unidade: UN	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: MÁSCARA LARINGEA DESCARTÁVEL ESTÉRIL – TAMANHO 2,0 ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM BORRACHA TRANSPARENTE DO TIPO SILICONE (POLIORGANOSSILOXANOS), E NÃO CONTÉM LÁTEX. CONSTITUÍDA POR: CONECTOR PROXIMAL, TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA, MANQUITO PNEUMÁTICO, VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL, TUBO DE ENCHIMENTO, LINHA DE REFERÊNCIA.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 23,59	Valor Total: 94,36	
Item: 131	Unidade: UN	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: MÁSCARA LARINGEA DESCARTÁVEL ESTÉRIL – TAMANHO 2,5 ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM BORRACHA TRANSPARENTE DO TIPO SILICONE (POLIORGANOSSILOXANOS), E NÃO CONTÉM LÁTEX. CONSTITUÍDA POR: CONECTOR PROXIMAL, TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA, MANQUITO PNEUMÁTICO, VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL, TUBO DE ENCHIMENTO, LINHA DE REFERÊNCIA.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 23,59	Valor Total: 94,36	
Item: 132	Unidade: UN	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: MÁSCARA LARINGEA DESCARTÁVEL ESTÉRIL – TAMANHO 3,0 ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM BORRACHA TRANSPARENTE DO TIPO SILICONE (POLIORGANOSSILOXANOS), E NÃO CONTÉM LÁTEX. CONSTITUÍDA POR: CONECTOR PROXIMAL, TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA, MANQUITO PNEUMÁTICO, VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL, TUBO DE ENCHIMENTO, LINHA DE REFERÊNCIA.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 23,59	Valor Total: 94,36	
Item: 133	Unidade: UN	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: MÁSCARA LARINGEA DESCARTÁVEL ESTÉRIL – TAMANHO 4,0 ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM BORRACHA TRANSPARENTE DO TIPO SILICONE (POLIORGANOSSILOXANOS), E NÃO CONTÉM LÁTEX. CONSTITUÍDA POR: CONECTOR PROXIMAL, TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA, MANQUITO PNEUMÁTICO, VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL, TUBO DE ENCHIMENTO, LINHA DE REFERÊNCIA.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 23,59	Valor Total: 94,36	
Item: 134	Unidade: UN	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: MÁSCARA LARINGEA DESCARTÁVEL ESTÉRIL – TAMANHO 5,0 ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM BORRACHA TRANSPARENTE DO TIPO SILICONE (POLIORGANOSSILOXANOS), E NÃO CONTÉM LÁTEX. CONSTITUÍDA POR: CONECTOR PROXIMAL, TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA, MANQUITO PNEUMÁTICO, VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL. TUBO DE ENCHIMENTO, LINHA DE REFERÊNCIA.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 31,51	Valor Total: 126,04	



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE**

Item: 135	Unidade: TUBO	Marca: MK LIFE	Modelo:
Descrição: MICROAPLICADORES ODONTOLÓGICOS DESCARTÁVEIS – TUBO COM 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: FLEXIBILIDADE, DOBRAM-SE FACILMENTE ATÉ 90°. PONTAS EM FIBRAS NÃO ABSORVENTES E RESISTENTES À ABRASÃO. CONTÉM 01 TUBO COM 100 APLICADORES NO TAMANHO FINO (1,5 MM).			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 9,97	Valor Total: 49,85	
Item: 136	Unidade: GALÃO	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: ORTOFTALALDEÍDO 0,55%. ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL QUE TEM COMO PRINCÍPIO ATIVO O ORTOFTALALDEÍDO 0,55%, DESTINADO PARA A DESINFECÇÃO DE ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS SENSÍVEIS AO CALOR, SENDO ARTIGOS DO USO ODONTO, MÉDICOS E HOSPITALARES. PODE SER UTILIZADO EM ENDOSCÓPIOS. ESPECIFICAÇÃO: NÃO CORROSIVO; PODE SER UTILIZADO POR ATÉ 40 DIAS NA CUBA; ENXAGUAR COM ÁGUA EM ABUNDÂNCIA, APÓS A IMERSÃO E TEMPO DE AÇÃO; ELIMINA MICRORGANISMOS, INCLUSIVE MICOBACTÉRIAS (MYCOBACTERIUM) E FUNGOS, COM EXCEÇÃO A UM NÚMERO ELEVADO DE ESPOROS BACTERIANOS; PARA A UTILIZAÇÃO OS MATERIAIS DEVEM ESTAR LIMPOS E SECOS; É NECESSÁRIO A UTILIZAÇÃO DO INATIVADOR PARA DESCARTE DIRETAMENTE NA REDE DE ESGOTO (ADQUIRIDO SEPARADAMENTE); BIODEGRADÁVEL (APÓS INATIVADO); PODE SER UTILIZADO EM SISTEMAS MANUAIS E AUTOMATIZADOS DE DESINFECÇÃO; NÃO CONTÉM AROMATIZANTES OU CORANTES; VALIDADE DE 90 DIAS APÓS ABERTO; UTILIZAR A FITA TESTE PARA DURANTE A REUTILIZAÇÃO DA SOLUÇÃO PARA VERIFICAR A CONCENTRAÇÃO DO PRODUTO (ADQUIRIDA SEPARADAMENTE); NÃO DEVE SER MISTURADO COM OUTROS PRODUTOS; NÃO UTILIZAR EM RECIPIENTES OU CUBAS METÁLICAS; NÃO APLICAR EM PRODUTOS DE ASSISTÊNCIA VENTILATÓRIA E INALOTERAPIA. GATÃO DE 5 LITROS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 306,00	Valor Total: 30.600,00	
Item: 137	Unidade: ROLO	Marca: CIEX	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MM X 150M ESPECIFICAÇÃO: BOBINA TERMO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO ATÉ 132°C. COM INDICADOR QUÍMICO DE ESTERILIZAÇÃO NA COR CINZA/PRETO PARA VAPOR E NA COR AMARELO/MARROM PARA ÓXIDO DE ETILENO.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 53,83	Valor Total: 2.153,20	
Item: 138	Unidade: ROLO	Marca: CIEX	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100M ESPECIFICAÇÃO: BOBINA TERMO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO ATÉ 132°C. COM INDICADOR QUÍMICO DE ESTERILIZAÇÃO NA COR CINZA/PRETO PARA VAPOR E NA COR AMARELO/MARROM PARA ÓXIDO DE ETILENO.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 76,24	Valor Total: 3.049,60	
Item: 139	Unidade: ROLO	Marca: CIEX	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM X 300M ESPECIFICAÇÃO: BOBINA TERMO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO ATÉ 132°C. COM INDICADOR QUÍMICO DE ESTERILIZAÇÃO NA COR CINZA/PRETO PARA VAPOR E NA COR AMARELO/MARROM PARA ÓXIDO DE ETILENO.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 101,67	Valor Total: 4.066,80	
Item: 140	Unidade: ROLO	Marca: CIEX	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MM X 100M ESPECIFICAÇÃO: BOBINA TERMO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO ATÉ 132°C. COM INDICADOR QUÍMICO DE ESTERILIZAÇÃO NA COR CINZA/PRETO PARA VAPOR E NA COR AMARELO/MARROM PARA ÓXIDO DE ETILENO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 152,49	Valor Total: 7.624,50	
Item: 141	Unidade: ROLO	Marca: IMPACTA	Modelo:
Descrição: PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 METROS ESPECIFICAÇÃO: LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL DE 70CM X 50MT, IDENTIFICADOS COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO; DIMENSÃO: 70CM X 50M; ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 17,70	Valor Total: 53.100,00	
Item: 142	Unidade: BLOCO	Marca: TECNOPRINT	Modelo:
Descrição: PAPEL PARA ECG 210 X 150 CARDIOLINE AR 2100 COM 200 FOLHAS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 42,20	Valor Total: 844,00	
Item: 143	Unidade: CAIXA	Marca: TECNOPRINT	Modelo:
Descrição: PAPEL TERMO SENSÍVEL DE ALTA QUALIDADE PARA IMPRESSORA DE VÍDEO 1100-S 110MMX20M – CAIXA COM 05 ROLOS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 101,93	Valor Total: 3.057,90	
Item: 144	Unidade: CAIXA	Marca: TECNOPRINT	Modelo:
Descrição: PAPEL TERMOSENSÍVEL COMPATÍVEL COM DESFIBRILADOR PHILIPS HEARTSTART XL / MRX. PAPEL DE ALTA QUALIDADE, POR SER TÉRMICO, NÃO DEVE FICAR EXPOSTO À LUZ SOLAR, LUZ FLUORESCENTE, PLÁSTICOS, SOLVENTES E UMIDADE. MEDIDAS: 50MM, IMPRESSÃO DE 40MM X 30 M, COMPATÍVEL COM OS DESFIBRILADOR PHILIPS HEARTSTART MRX/XL/XL, CAIXA COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 93,00	Valor Total: 186,00	



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE**

Item: 145	Unidade: UN	Marca: TECNOPRINT	Modelo:
Descrição: PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA IMPRESSORA DE ELETROCARDIOGRAMA DE CORAÇÃO (MATERIAL HOSPITALAR) TAMANHO 210MM (W) X 20M(L) PAPEL. TERMOSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA ECG			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 27,03	Valor Total: *1.351,50	
Item: 146	Unidade: PACOTE	Marca: MIKATOS	Modelo:
Descrição: PERA PARA EXAME DE ELETROCARDIOGRAMA. PERA DE SUÇÃO COM ELETRODO PARA EXAME DE ECG COM 6 UNIDADES PRONTA ENTREGA. TOTALMENTE LIVRE DE LÁTEX, É FABRICADA EM SILICONE.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 108,23	Valor Total: 649,38	
Item: 147	Unidade: UN	Marca: ARGUS	Modelo:
Descrição: PINÇA DE BIOPSIA HOT 2.4MM 230CM DESCARTÁVEL ELETRO COAGULANTE DESCARTÁVEL (COMPRIMENTO 230 CM, DIÂMETRO 2,3 MM, CONCHA OVAL FENESTRADA SEM ESPÍCULA. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. COMPATÍVEL PARA APARELHO PENTAX			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 483,20	Valor Total: 4.832,00	
Item: 148	Unidade: UN	Marca: ALTON	Modelo:
Descrição: PINÇA DE BIOPSIA PARA ENDOSCOPIA, OVAL, SERRILHADA, REVESTIDA COM ESPÍCULA DESCARTÁVEL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 53,52	Valor Total: 160,56	
Item: 149	Unidade: FRASCO	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: PÓ INATIVADOR PARA ORTOFTALALDEÍDEO. ESPECIFICAÇÃO: FRASCO DE 33G. PARA INATIVAR O ORTOFTALALDEÍDO, COLOCAR 33G DE GLICINA EM 5L DE 0,55%, FECHAR A EMBALAGEM, AGITAR O CONTEÚDO PARA DISSOLVER COMPLETAMENTE A GLICINA. A NEUTRALIZAÇÃO NECESSITA DE 40 A 60 MINUTOS PARA SER EFETIVA. APÓS ESSE PROCEDIMENTO, O PRODUTO PODERÁ SER DESCARTADO EM REDE ESGOTO. VERIFIQUE SEMPRE AS NORMATIVAS LOCAIS PARA O DESCARTE DO PRODUTO.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 30,20	Valor Total: *1.208,00	
Item: 150	Unidade: UN	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: PORTA LAMINA DE PLASTICO TIPO FRASCO COM CAPACIDADE 03 LAMINAS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 25,00	
Item: 151	Unidade: CAIXA	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE- EMBALAGEM COM 144 UNIDADES UTILIZADA ESPECIALMENTE EM TRANSDUTORES DE APARELHOS PARA ULTRASSONOGRAFIA.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 55,87	Valor Total: 3.910,90	
Item: 152	Unidade: PACOTE	Marca: HNDESC	Modelo:
Descrição: PROPÉ DESCARTÁVEL – PACOTE COM 200 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: NÃO ESTÉRIL; FABRICADO EM POLIPROPILENO; POSSUI ACABAMENTO COM ELÁSTICO, PARA MELHOR FIXAÇÃO NOS PÉS; DISPONÍVEL NA COR BRANCA; ATÓXICO E APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 26,76	Valor Total: 1.338,00	
Item: 153	Unidade: UN	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA SEM AGULHA BICO LUER LOCK 03ML ESPECIFICAÇÃO: ESTÉRIL; FABRICADA EM POLIPROPILENO INCOLOR; CORPO TRANSPARENTE, SILICONADA; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO; ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,23	Valor Total: 230,00	
Item: 154	Unidade: UN	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA SEM AGULHA BICO LUER LOCK 05ML ESPECIFICAÇÃO: ESTÉRIL; FABRICADA EM POLIPROPILENO INCOLOR; CORPO TRANSPARENTE, SILICONADA; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO; ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 200,00	
Item: 155	Unidade: UN	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA SEM AGULHA BICO LUER LOCK 10ML ESPECIFICAÇÃO: ESTÉRIL; FABRICADA EM POLIPROPILENO INCOLOR; CORPO TRANSPARENTE, SILICONADA; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO; ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,29	Valor Total: 145,00	
Item: 156	Unidade: UN	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA SEM AGULHA BICO LUER LOCK 20ML ESPECIFICAÇÃO: ESTÉRIL; FABRICADA EM POLIPROPILENO INCOLOR; CORPO TRANSPARENTE, SILICONADA; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO; ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,45	Valor Total: 225,00	



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE**

Item: 157	Unidade: FRASCO	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DE IODO 5% (LUGOL FORTE) – FRASCO DE 1 LITRO ESPECIFICAÇÃO: IODO OU SOLUÇÃO LUGOL FORTE (CADA 1 ML CONTÉM 130 MG DE IODO TOTAL E 50 MG DE IODO LIVRE). ESTOCADO EM FRASCO DE VIDRO AMBAR NA CONCENTRAÇÃO DE 5% OU 50 MG/ML DE IODO LIVRE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 108,62	Valor Total: 1.086,20	
Item: 158	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA GÁSTRICA LEVINE DESCARTÁVEL N° 16 ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PVC, COMPRIMENTO DE 120 CM CADA UNIDADE, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,76	Valor Total: 7,60	
Item: 159	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA GÁSTRICA LEVINE DESCARTÁVEL N° 18 ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PVC, COMPRIMENTO DE 120 CM CADA UNIDADE, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 0,76	Valor Total: 3,80	
Item: 160	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA GÁSTRICA LEVINE DESCARTÁVEL N° 20 ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PVC, COMPRIMENTO DE 120 CM CADA UNIDADE, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,76	Valor Total: 4,56	
Item: 161	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08 ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTÉRIL. A SONDA APRESENTA SUPERFÍCIE LISA, UNIFORME, LIVRE DE QUALQUER DEFEITO PREJUDICIAL À SUA UTILIZAÇÃO, SENDO AINDA ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU NOCIVAS À SAÚDE. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 50 CM.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,79	Valor Total: 15,80	
Item: 162	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10 ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTÉRIL. A SONDA APRESENTA SUPERFÍCIE LISA, UNIFORME, LIVRE DE QUALQUER DEFEITO PREJUDICIAL À SUA UTILIZAÇÃO, SENDO AINDA ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU NOCIVAS À SAÚDE. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 50 CM.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,82	Valor Total: 16,40	
Item: 163	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12 ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTÉRIL. A SONDA APRESENTA SUPERFÍCIE LISA, UNIFORME, LIVRE DE QUALQUER DEFEITO PREJUDICIAL À SUA UTILIZAÇÃO, SENDO AINDA ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU NOCIVAS À SAÚDE. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 50 CM.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,82	Valor Total: 8,20	
Item: 164	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16 ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTÉRIL. A SONDA APRESENTA SUPERFÍCIE LISA, UNIFORME, LIVRE DE QUALQUER DEFEITO PREJUDICIAL À SUA UTILIZAÇÃO, SENDO AINDA ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU NOCIVAS À SAÚDE. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 50 CM.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,82	Valor Total: 8,20	
Item: 165	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 18 ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTÉRIL. A SONDA APRESENTA SUPERFÍCIE LISA, UNIFORME, LIVRE DE QUALQUER DEFEITO PREJUDICIAL À SUA UTILIZAÇÃO, SENDO AINDA ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU NOCIVAS À SAÚDE. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 50 CM.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,83	Valor Total: 8,30	
Item: 166	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL N° 06 ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PVC, COMPRIMENTO DE 40 CM CADA UNIDADE, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,68	Valor Total: 34,00	
Item: 167	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL N° 08 ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PVC, COMPRIMENTO DE 40 CM CADA UNIDADE, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 0,65	Valor Total: 26,00	





CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE

Item: 168	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL N° 10 ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PVC, COMPRIMENTO DE 40 CM CADA UNIDADE, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,65	Valor Total: 6,50	
Item: 169	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL N° 12 ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PVC, COMPRIMENTO DE 40 CM CADA UNIDADE, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,98	Valor Total: 9,80	
Item: 170	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL N° 14 ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PVC, COMPRIMENTO DE 40 CM CADA UNIDADE, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,97	Valor Total: 9,70	
Item: 171	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL N° 16 ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PVC, COMPRIMENTO DE 40 CM CADA UNIDADE, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO EM P.G.C.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,94	Valor Total: 9,40	
Item: 172	Unidade: CAIXA	Marca: RENYLAB	Modelo:
Descrição: TESTE DA UREASE – CAIXA COM 50 MICROTUBOS COM 0,5 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 100,61	Valor Total: 5.030,50	
Item: 173	Unidade: PACOTE	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO DUPLO ESPECIFICAÇÃO: NÃO ESTÉRIL; FABRICADA EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO; COM ELÁSTICO REVESTIDO; TAMANHO ÚNICO; COR BRANCA; ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 8,41	Valor Total: 588,70	
Item: 174	Unidade: UN	Marca: PROBAK	Modelo:
Descrição: TRICOTOMIZADOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, CONTENDO DUAS LÂMINAS DE AÇO INOXIDÁVEL E TIRA LUBRIFICANTE			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,64	Valor Total: 492,00	
Item: 175	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL 4,5 ESPECIFICAÇÃO: TRANSPARENTE DE PVC DE BAIXA PRESSÃO, NASO/ORAL, COM 1 ORIFÍCIO (MURPHY), CONECTOR SEMI-MONTADO, VÁLVULA PARA CONEXÃO DE SERINGA, PONTA ATRAUMÁTICA RETRAÍDA, LÍNEA RADIOPACA CONTÍNUA, ANEL NEGRO DE POSIÇÃO PARA COMPROVAR A PROFUNDIDADE DE INTUBAÇÃO, SILICONADO, PRODUTO ESTÉRIL DE USO ÚNICO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 4,00	
Item: 176	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7,0 ESPECIFICAÇÃO: TRANSPARENTE DE PVC DE BAIXA PRESSÃO, NASO/ORAL, COM UM ORIFÍCIO (MURPHY), CONECTOR SEMI-MONTADO, VÁLVULA PARA CONEXÃO DE SERINGA, PONTA ATRAUMÁTICA RETRAÍDA, LÍNEA RADIOPACA CONTÍNUA, ANEL NEGRO DE POSIÇÃO PARA COMPROVAR A PROFUNDIDADE DE INTUBAÇÃO, SILICONADO, PRODUTO ESTÉRIL DE USO ÚNICO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4,86	Valor Total: 4,86	
Item: 177	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7,5 ESPECIFICAÇÃO: TRANSPARENTE DE PVC DE BAIXA PRESSÃO, NASO/ORAL, COM UM ORIFÍCIO (MURPHY), CONECTOR SEMI-MONTADO, VÁLVULA PARA CONEXÃO DE SERINGA, PONTA ATRAUMÁTICA RETRAÍDA, LÍNEA RADIOPACA CONTÍNUA, ANEL NEGRO DE POSIÇÃO PARA COMPROVAR A PROFUNDIDADE DE INTUBAÇÃO, SILICONADO, PRODUTO ESTÉRIL DE USO ÚNICO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5,15	Valor Total: 5,15	
Item: 178	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL N° 8,0 ESPECIFICAÇÃO: TRANSPARENTE DE PVC DE BAIXA PRESSÃO, NASO/ORAL, COM UM ORIFÍCIO (MURPHY), CONECTOR SEMI-MONTADO, VÁLVULA PARA CONEXÃO DE SERINGA, PONTA ATRAUMÁTICA RETRAÍDA, LÍNEA RADIOPACA CONTÍNUA, ANEL NEGRO DE POSIÇÃO PARA COMPROVAR A PROFUNDIDADE DE INTUBAÇÃO, SILICONADO, PRODUTO ESTÉRIL DE USO ÚNICO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5,86	Valor Total: 5,86	
Item: 179	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3,5 ESPECIFICAÇÃO: TRANSPARENTE DE PVC DE BAIXA PRESSÃO, NASO/ORAL, COM 1 ORIFÍCIO(MURPHY), CONECTOR SEMI-INTERNADO, VÁLVULA PARA CONEXÃO DE SERINGA, PONTA ATRAUMÁTICA RETRAÍDA, LÍNEA RADIOPACA CONTÍNUA, ANEL NEGRO DE POSIÇÃO PARA COMPROVAR A PROFUNDIDADE DE INTUBAÇÃO, SILICONADO, PRODUTO ESTÉRIL DE USO ÚNICO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 4,20	





CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE

Item: 180 Unidade: PACOTE Marca: SOLIDOR Modelo:
Descrição: TUBO EXTENSOR DE ASPIRAÇÃO COM CONECTOR ESPECIFICAÇÃO: TUBO EXTENSOR DE ASPIRAÇÃO COM
CONECTOS COMPOSTO POR TUBO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA), FLEXÍVEL E ATÓXICO, CONECTOR - EM PVC COM
CONEXÃO UNIVERSAL NAS DUAS EXTREMIDADES DO TUBO PARA FACILITAR CONEXÕES (OPCIONAL); EMBALAGEM -
INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM CÓDIGO DE BARRAS; ESTERELIZAÇÃO - ETO; COMPRIMENTO: 2M, PACOTE
COM 50 UNIDADES Valor Total: 792,75
Quantidade: 5 Valor Unit.: 158,55

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	048	13.576.534/0001-02	530.325,75	399.900,00		Não
2 HSTORE COMÉRCIO DE PRODUTOS	063	40.083.056/0001-71	551.522,25	442.000,00	10,53	Sim
3 CMF DISTRIBUIDORA DE	012	13.414.166/0001-04	684.941,34	443.899,99	0,43	Não
4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	134	09.485.574/0001-71	530.325,75	498.700,00	12,35	Não
5 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	050	69.366.326/0001-33	583.480,10	525.321,99	5,34	Não
6 AGILE DISTRIBUIDORA LTDA	103	34.523.353/0001-98	530.325,75	530.325,75	0,95	Não
7 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	119	40.587.322/0001-01	530.335,75	530.335,75	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

28/12/2023 13:39:07	PUBLICADO					
28/12/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
16/01/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
16/01/2024 09:33:07	DISPUTA					
16/01/2024 09:33:07	LANCE	HSTORE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME			551.522,25	
16/01/2024 09:33:07	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			583.480,10	
16/01/2024 09:33:07	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL			530.335,75	
16/01/2024 09:33:07	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE			530.325,75	
16/01/2024 09:33:07	LANCE	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 103)			530.325,75	
16/01/2024 09:33:07	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 134)			530.325,75	
16/01/2024 09:33:07	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 012)			684.941,34	
16/01/2024 09:35:49	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			529.000,00	
16/01/2024 09:36:48	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 134)			528.000,00	
16/01/2024 09:37:18	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			527.000,00	
16/01/2024 09:37:32	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 134)			526.000,00	
16/01/2024 09:38:18	LANCE	HSTORE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME			525.800,00	
16/01/2024 09:38:31	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			525.321,99	
16/01/2024 09:38:48	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 134)			525.000,00	
16/01/2024 09:39:04	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE			500.000,00	
16/01/2024 09:39:37	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 134)			499.500,00	
16/01/2024 09:39:49	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE			498.750,00	
16/01/2024 09:41:43	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 012)			498.740,00	
16/01/2024 09:41:43	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA					
16/01/2024 09:42:11	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE			450.000,00	



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE

16/01/2024 09:42:28	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 134)	498.700,00
16/01/2024 09:42:47	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 012)	449.990,00
16/01/2024 09:42:55	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	445.000,00
16/01/2024 09:43:11	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 012)	444.990,00
16/01/2024 09:43:22	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	425.500,00
16/01/2024 09:43:50	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	399.900,00
16/01/2024 09:45:12	LANCE	HSTORE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	443.900,00
16/01/2024 09:45:35	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 012)	443.899,99
16/01/2024 09:47:08	LANCE	HSTORE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	442.000,00
16/01/2024 09:49:08	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA			
16/01/2024 09:49:08	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
16/01/2024 09:49:12	HABILITAÇÃO		
16/01/2024 12:55:11	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 048: Sr Licitante, por favor verificar o item 148 do lote 1, ele está acima do nosso referencial. somente ele precisa de alteração.			
16/01/2024 13:25:16	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
16/01/2024 14:55:44	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
16/01/2024 15:25:44	EM ADJUDICAÇÃO		
16/01/2024 15:32:05	ADJUDICADO		

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 02 - MATERIAL DE CONSUMO ESTOMATERAPIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: COLOPLAST	Modelo:
Descrição: ALGINATO DE PRATA ESPECIFICAÇÃO: CURATIVO SUAVE, ESTÉRIL, ALTAMENTE ABSORVENTE FEITO DE FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, CARBOXIMETILCELULOSE E ÍONS DE PRATA. COMPOSTO POR FIBRAS SUAVES DE ALGINATO, SENDO 96% DE CÁLCIO E 4% DE SÓDIO, ÍONS DE PRATA E FORMADAS EM UM MATERIAL NÃO TECIDO. TAMANHO 15 X 15 CM.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 53,07	Valor Total: 6.368,40	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: HELIANTO	Modelo:
Descrição: BOTA DE UNNA 10,2CM X 9,14M ESPECIFICAÇÃO: BOTA DE UNNA PARA TERAPIA DE CONTENÇÃO, COMPOSTA POR MALHA DE POLIÉSTER E ALGODÃO, IMPREGNADA COM ÓXIDO DE ZINCO, GLICERINA, PETROLATO BRANCO, ÓLEO DE CASTOR E GOMAS. INDICADO NO TRATAMENTO DE ÚLCERAS VENOSAS E LINFEDEMAS.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 30,88	Valor Total: 4.632,00	
Item: 3	Unidade: LITRO	Marca: COLOPLAST	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA- SABONETE ANTISEPTICO COM PHMB, PRODUTO QUE PROMOVE A LIMPEZA E ASSEPSIA PRINCIPALMENTE EM PACIENTES ACAMADOS OU QUE NECESSITEM DE CUIDADOS ESPECIAIS. FRASCO DE 1 LITRO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 70,65	Valor Total: 706,50	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: KELDDRIN	Modelo:
Descrição: COMPOSTO DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS INSATURADOS – TUBO COM 200 ML ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS INSATURADOS (ÁCIDO LINOLÉICO E OLÉICO), TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA (ÁCIDO CAPRÍLICO, ÁCIDO CÁPRICO), VITAMINA A (PALMITATO DE RETINOL) E VITAMINA E NATURAL (D-ALFA TOCOFEROL), COM ISENÇÃO DE COMPONENTES DE ORIGEM ANIMAL E/OU LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM EM FORMA DE ALMOTOLIA. APRESENTAÇÃO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE COMO PRODUTO CORRELATO (PRODUTOS PARA SAÚDE). PREVENÇÃO DE ÚLCERAS POR PRESSÃO - FERIDAS AGUDAS E CRÔNICAS, COM OU SEM INFECÇÃO - FERIDAS COM PERDA DE TECIDO SUPERFICIAL OU PARCIAL - DERMATITES PERI LESÕES E QUEIMADURAS DE PRIMEIRO E SEGUNDO GRAU.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 17,39	Valor Total: 1.043,40	



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE**

Item: 5	Unidade: UN	Marca: COLOPLAST	Modelo:
Descrição: CURATIVO ABSORVENTE, COM 5 CAMADAS E COM BORDAS, AUTO ADESIVO 10X 10 ESPECIFICAÇÃO: CURATIVO ABSORVENTE, COM 5 CAMADAS E COM BORDAS, AUTO ADESIVO COM SILICONE SUAVE, TECNOLOGIA SAFETAC®, ATRAUMÁTICO, COM CAPACIDADE PARA ABSORÇÃO, RETENÇÃO E EVAPORAÇÃO, FLEXÍVEL, AJAPTÁVEL AOS CONTORNOS ANATÔMICOS, COM MICROADERÊNCIA SELETIVA. EMBALAGEM INDIVIDUAL TAMANHO 10 X 10 CM			
Quantidade: 80		Valor Unit.: 34,42	Valor Total: 2.753,60
Item: 6	Unidade: UN	Marca: COLOPLAST	Modelo:
Descrição: CURATIVO DE ESPUMA ABSORVENTE COM SILICONE SUAVE 10 X 10 CM ESPECIFICAÇÃO: CURATIVO DE ESPUMA ABSORVENTE COM SILICONE SUAVE, TECNOLOGIA SAFETAC®, ATRAUMÁTICO, CONFORTÁVEL E ADAPTÁVEL AOS CONTORNOS ANATÔMICOS DO CORPO, RECORTÁVEL E FLEXÍVEL. APRESENTA PROPRIEDADES DE MICROADERÊNCIA SELETIVA. CURATIVO ABSORVENTE. TAMANHO 10 X 10CM.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 37,67	Valor Total: 7.534,00
Item: 7	Unidade: UN	Marca: COLOPLAST	Modelo:
Descrição: CURATIVO DE TRANSFERÊNCIA DE EXSUDATO 15 X 20 CM – ESPECIFICAÇÃO: CURATIVO DE TRANSFERÊNCIA DE EXSUDATO COM SILICONE SUAVE COM TECNOLOGIA SAFETAC®, ATRAUMÁTICO, FLEXÍVEL, COM MICROADERÊNCIA SELETIVA. TAMANHO 15 X 20 CM			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 138,03	Valor Total: 8.281,80
Item: 8	Unidade: UN	Marca: COLOPLAST	Modelo:
Descrição: CURATIVO ESTÉRIL, ALTAMENTE ABSORVENTE. TAMANHO 10 X 20CM – ESPECIFICAÇÃO: CURATIVO ESTÉRIL, ALTAMENTE ABSORVENTE DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO. COMPOSTO POR FIBRAS SUAVES DE ALGINATO, SENDO 96% DE CÁLCIO E 4% DE SÓDIO, FORMADAS EM UM MATERIAL NÃO-TECIDO. TAMANHO 10 X 20CM			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 47,64	Valor Total: 2.858,40
Item: 9	Unidade: UN	Marca: COLOPLAST	Modelo:
Descrição: CURATIVO PRIMÁRIO COM TECNOLOGIA SAFETAC®, SILICONE SUAVE ATRAUMÁTICO, TRANSPARE –ESPECIFICAÇÃO: CURATIVO PRIMÁRIO COM TECNOLOGIA SAFETAC®, SILICONE SUAVE ATRAUMÁTICO, TRANSPARENTE, POROSO PERMITINDO A PASSAGEM DO EXSUDADO PARA A COBERTURA SECUNDÁRIA E FLEXÍVEL. APRESENTA PROPRIEDADES DE MICROADERÊNCIA SELETIVA, ADAPTANDO-SE A ANATOMIA CORPORAL. CURATIVO NÃO ABSORVENTE, TAMANHO 10 X 18CM			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 127,16	Valor Total: 6.358,00
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: CURATIVO REDONDO 25MM COM COMPRESSA ESPECIFICAÇÃO: FILME DE POLIETILENO COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO; ALMOFADA ABSORVENTE DE NÃO TECIDO (TNT), CAIXA COM 500 UNIDADES			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 28,41	Valor Total: 284,10
Item: 11	Unidade: UN	Marca: COLOPLAST	Modelo:
Descrição: CURATIVO SUAVE, ESTÉRIL, ALTAMENTE ABSORVENTE FEITO DE FIBRAS TAMANHO 15 X 15 - CM ESPECIFICAÇÃO: CURATIVO SUAVE, ESTÉRIL, ALTAMENTE ABSORVENTE FEITO DE FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, CARBOXIMETILCELULOSE E ÍONS DE PRATA. COMPOSTO POR FIBRAS SUAVES DE ALGINATO, SENDO 96% DE CÁLCIO E 4% DE SÓDIO, ÍONS DE PRATA E FORMADAS EM UM MATERIAL NÃO-TECIDO. TAMANHO 15 X 15 CM			
Quantidade: 80		Valor Unit.: 122,19	Valor Total: 9.775,20
Item: 12	Unidade: UN	Marca: COLOPLAST	Modelo:
Descrição: HIDROGEL ESTÉRIL A BASE DE CLORETO DE SÓDIO EMBALAGEM DE 15 GRAMAS ESPECIFICAÇÃO: HIDROGEL ESTÉRIL A BASE DE CLORETO DE SÓDIO ISOTÔNICO PARA MANUTENÇÃO DE UM AMBIENTE FAVORÁVEL À CICATRIZAÇÃO. EMBALAGEM DE 15 GRAMAS			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 41,40	Valor Total: 4.140,00
Item: 13	Unidade: BISNAGA	Marca: HELIANTO	Modelo:
Descrição: LOÇÃO POLIHEXANIDA GEL (PHMB) 50GR ESPECIFICAÇÃO: GEL PARA LIMPEZA E HIDRATAÇÃO DE FERIDAS CUTÂNEAS COM OU SEM NECROSE GEL POLIHEXANIDA (BIGUANIDA), NÃO ESTÉRIL (ENVASE POR OSMOSE REVERSA) PHMB, EM SUA COMPOSIÇÃO, HÁ 0,1% DE POLIHEXANIDA (PHMB), 0,1% DE COCOAMIDOPROPILBETAÍNA (BETAINA), CARBOXIMETILCELULOSE, GLICERINA E ÁGUA PURIFICADA. BISNAGA COM 50GR			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 125,33	Valor Total: 2.506,60
Item: 14	Unidade: CARTUCHO	Marca: VT HEALTH CARE	Modelo:
Descrição: PLACA DE HIDROCOLOIDE CARTUCHO COM 5 UNIDADES- ESPECIFICAÇÃO: CURATIVO COMPOSTO POR UMA CAMADA INTERNA AUTOADESIVA HIPOALERGÊNICA, CONTENDO HIDROCOLÓIDE (CMC - CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA), POLI-ISOBUTILENO E CONSERVANTES, UMA CAMADA EXTERNA DE FILME DE POLIURETANO E UM LINER, COMPOSTO POR PAPEL SILICONADO. TAMANHO 10 X 10 CM. CARTUCHO COM 05 UNIDADES.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 95,16	Valor Total: 4.758,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	146 13.576.534/0001-02	62.519,50	62.000,00		Não



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE

2	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	022	09.485.574/0001-71	62.519,50	62.519,50	0,84	Não
3	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA	041	34.523.353/0001-98	62.519,50	62.519,50	0,00	Não
4	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	015	69.366.326/0001-33	68.775,20	67.897,68	8,60	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Lif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

28/12/2023 13:39:07	PUBLICADO			
28/12/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
16/01/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
16/01/2024 09:43:24	DISPUTA			
16/01/2024 09:43:24	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 022)		62.519,50
16/01/2024 09:43:24	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		62.519,50
16/01/2024 09:43:24	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		68.775,20
16/01/2024 09:43:24	LANCE	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 041)		62.519,50
16/01/2024 09:43:50	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		67.897,68
16/01/2024 09:46:25	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		62.000,00
16/01/2024 09:53:24	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.				
16/01/2024 09:53:25	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA				
16/01/2024 09:53:25	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.				
16/01/2024 09:53:25	HABILITAÇÃO			
16/01/2024 13:26:36	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.				
16/01/2024 14:55:44	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
16/01/2024 15:25:45	EM ADJUDICAÇÃO			
16/01/2024 15:32:06	ADJUDICADO			

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 03 - EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BALMAK	Modelo:
Descrição: ADIPÔMETRO CLÍNICO, MATERIAL TERMO-INJETÁVEL COM RESOLUÇÃO EM MILÍMETROS, FAIXA DE MEDIÇÃO DE 0 A 55MM, TOLERÂNCIA OU - 1MM EM 55MM.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 200,00		Valor Total: 200,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: ARKTUS	Modelo:
Descrição: APARELHO DE INFRAVERMELHO PARA FISIOTERAPIA COM PEDESTAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 487,00		Valor Total: 487,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: IBRAMED	Modelo:
Descrição: APARELHO DE TENS COM 4 CANAIS DE CONTROLE INDEPENDENTE COM CORRENTES TENS, FES E CORRENTE RUSSA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.498,00		Valor Total: 1.498,00





CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE

Item: 4	Unidade: UN	Marca: HARTE	Modelo:
Descrição: APLICADOR DE LIGADURA ELÁSTICA, POR ASPIRAÇÃO, PARA MACRO LIGADURA, DE 183MM POR 16MM DE DIÂMETRO- COM AS RESPECTIVAS ELÁSTICAS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.805,00		Valor Total: 1.805,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: ASPIRADOR P/REDE DE VÁCUO COM FRASCO DE 500 ML VIDRO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 180,34		Valor Total: 901,70
Item: 6	Unidade: UN	Marca: HARTE	Modelo:
Descrição: ASPIRADORES DE NARIZ PONTA DE ASPIRAÇÃO NASAL COM 120M, DIÂMETRO 3,5MM, TIPO FRAZIER, NÃO CORTANTE, COM BOLINHA.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 99,30		Valor Total: 99,30
Item: 7	Unidade: UN	Marca: BALMAK	Modelo:
Descrição: BALANÇA DIGITAL PEDIÁTRICA ELETRÔNICA 109 E INOX, CAPACIDADE DE 15KG E DIVISÃO DE 5G, CONCHA ANATÔMICA EM INOX, COM MEDIDA DE 540X290 MM, COM CAPA PLÁSTICA ACOLCHOADA IMPERMEÁVEL, GABINETE EM PLÁSTICO ABS, DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE 14,2MM DE ALTURA E 8,1 MM DE LARGURA, ESTRUTURA INTERNA EM AÇO CARBONO BICROMATIZADO COM COBERTURA PLÁSTICA, PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA, FONTE EXTERNA 90A 240 VAC C/ CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO, PESO BRUTO: 8,00KG, PESO LÍQUIDO: 6,300KG, ALTURA: 26 CM, LARGURA: 43 CM, COMPRIMENTO: 55 CM			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.080,00		Valor Total: 1.080,00
Item: 8	Unidade: UN	Marca: MDK	Modelo:
Descrição: BOMBA DE INFUSÃO EQUIPAMENTO MICROPROCESSADO, CONFIGURÁVEL, PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARA VIA PARENAL OU ENTERAL, ATRAVÉS DE EQUIPOS. - SISTEMA PERISTALTICO LINEAR COM APENAS 1 CANAL. -INDICADA PARA INFUSÕES EM PACIENTE ADULTO, PEDIATRICO OU NEO. -MÁXIMO DE ATÉ 8 TECLAS PARA PROGRAMAÇÃO E RECURSOS. -SOFTWARE INTERATIVO E SEQUENCIAL PARA PROGRAMAÇÃO E INFORMAÇÕES DO CANAL. -ÍCONES VISUAIS E INDICADORES LUMINOSOS COM INFORMAÇÃO DA INFUSÃO NA TELA CENTRAL. -ALARME EM CASOS DE: OCLUSÃO SUPERIOR OU INFERIOR, TÉRMINO DE VOLUME ADMINISTRADO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.795,00		Valor Total: 5.795,00
Item: 9	Unidade: UN	Marca: MVE	Modelo:
Descrição: BOTTIÃO DE NITROGÊNIO LÍQUIDO MEDICINAL, COM ARMAGENAGEM PARA 20LITROS. NITROGÊNIO LÍQUIDO MEDICINAL, SÍMBOLO N2, INCOLOR, INODORO, INSÍPIDO, ATÓXICO, INERTE, NÃO INFLAMÁVEL, ALTAMENTE REFRIGERADO (-196°C), PESO MOLECULAR 28,01G/MOL, GRAU DE PUREZA MÍNIMO DE 99,5%, DESTINADO AO SUPRIMENTO DE EQUIPAMENTO DE CRIOCALTÉRIO A SER UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS DERMATOLÓGICOS.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.585,00		Valor Total: 5.585,00
Item: 10	Unidade: UN	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CABO DE BISTURI N° 03			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 70,00
Item: 11	Unidade: UN	Marca: FLEXINOX	Modelo:
Descrição: CAIXA CIRÚRGICA INOX PERFURADA 28 X 14 X 6 CM			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 191,00		Valor Total: 1.337,00
Item: 12	Unidade: UN	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: CAIXA METÁLICA CIRURGICA TAM20X10X5 CM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 59,00		Valor Total: 590,00
Item: 13	Unidade: UN	Marca: ARKTUS	Modelo:
Descrição: CARRINHO AUXILIAR PARA SUPORTE DE APARELHOS CPM RODINHAS CARRO PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.300,00		Valor Total: 4.600,00
Item: 14	Unidade: UN	Marca: MEDPEJ	Modelo:
Descrição: CITO ASPIRADOR PM 4001 COM DIMENSÕES: 0,11 X 0,13 CM. PESO: 0,190 KG. CONSTRUÍDO EM ALUMÍNIO USINADO COM HASTES EM AÇO INOX. DISPOSITIVO PARA UTILIZAÇÃO DE BIÓPSIA DE MAMA, TIRÓIDE, ETC PARA SERINGA DE 10 E 20 ML			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 590,30		Valor Total: 590,30
Item: 15	Unidade: UN	Marca: MEDIKA	Modelo:
Descrição: CLIP DE HEMOSTASIA COMPATÍVEL COM MEDGLOBE OU COM QUALQUER ENDOSCÓPIO QUE POSSUA CANAL DE TRABALHO COM DIÂMETRO SUPERIOR À 2,8MM, 7 FRENCH, COMP 230 CM, ABERTURA DO CLIPE 16 MM, 360° DE ROTAÇÃO. POSICIONAMENTO PRECISO QUE PERMITE FORÇA DE RETENÇÃO DOS TECIDOS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 490,00		Valor Total: 2.450,00



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE**

Item: 16	Unidade: UN	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: CURETA DE CERUME EM BAIONETA INSTRUMENTOS CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO NÃO CORTANTE. UTILIZADA PARA EXTRAÇÃO DE CERUME. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 59,30	Valor Total: 118,60	
Item: 17	Unidade: UN	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: CURETA DE CERUME RETA INSTRUMENTOS CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO NÃO CORTANTE. UTILIZADA PARA EXTRAÇÃO DE CERUME. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 52,94	Valor Total: 529,40	
Item: 18	Unidade: UN	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: CURETA DERMATOLÓGICA Nº 2 MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX. MATERIAL AUTOCLAVÁVEL. INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO NÃO CORTANTE.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 78,00	Valor Total: 234,00	
Item: 19	Unidade: UN	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: CURETA DERMATOLÓGICA Nº 3 MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX. MATERIAL AUTOCLAVÁVEL. INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO NÃO CORTANTE.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 78,00	Valor Total: 234,00	
Item: 20	Unidade: UN	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: CURETA DERMATOLÓGICA Nº 4 MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX. MATERIAL AUTOCLAVÁVEL. INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO NÃO CORTANTE.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 78,00	Valor Total: 234,00	
Item: 21	Unidade: UN	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: CURETA Nº2 CURETA PARA CALAZIO EM AÇO INOX			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 105,00	Valor Total: 315,00	
Item: 22	Unidade: UN	Marca: JPROLAB	Modelo:
Descrição: DESUMIDIFICADOR COM MEDIDOR DE UMIDADE AMBIENTAL SENSOR DE UMIDADE AJUSTÁVEL, BALDE COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, CONTROLE AUTOMÁTICO DE SENSOR DE UMIDADE, LUZ INDICADORA DE QUE O BALDE ESTÁ CHEIO, TANQUE DE ÁGUA REMOVÍVEL CERTIFICADO:CE			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 250,00	Valor Total: 750,00	
Item: 23	Unidade: UN	Marca: MD	Modelo:
Descrição: DETECTOR FETAL (SONAR) PORTATIL RECARREGAVEL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 738,00	Valor Total: 738,00	
Item: 24	Unidade: UN	Marca: MISSOURI	Modelo:
Descrição: ESFIGNOMANÔMETRO DE PEDESTAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 551,00	Valor Total: 551,00	
Item: 25	Unidade: UN	Marca: ACCUMED	Modelo:
Descrição: ESFIGNOMANÔMETRO DE OBESO COR NEUTRA COM VELCRO; VÁLVULA: METAL; ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSIVEL. MEDIDAS BRAÇADEIRA ADULTO: 51,0 X 14,0CM; FABRICANTE: INDÚSTRIA BIC; MEDIDA DO MAGUITO: 12,0 X 22,5 CM; FABRICANTE: BIC; REGISTRO ESFIGMOMANÔMETRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE: 80540449001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 225,01	Valor Total: 225,01	
Item: 26	Unidade: UN	Marca: HARTE	Modelo:
Descrição: ESPÉCULO HARTMANN Nº 1 ESPÉCULO NASAL INFANTIL EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 118,00	Valor Total: 236,00	
Item: 27	Unidade: UN	Marca: HARTE	Modelo:
Descrição: ESPÉCULO HARTMANN Nº 2 ESPÉCULO NASAL INFANTIL EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 118,00	Valor Total: 236,00	
Item: 28	Unidade: UN	Marca: HARTE	Modelo:
Descrição: ESPÉCULO HARTMANN Nº 3 ESPÉCULO NASAL INFANTIL EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 118,00	Valor Total: 236,00	
Item: 29	Unidade: UN	Marca: HARTE	Modelo:
Descrição: ESPÉCULO HARTMANN Nº 2 ESPÉCULO NASAL ADULTO EM AÇO INOXIDÁVEL 16CM PONTA 5CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 135,00	Valor Total: 2.700,00	
Item: 30	Unidade: UN	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL COLLIN M.N 02=6/G. N 03			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 64,50	Valor Total: 387,00	



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE**

Item: 31	Unidade: UN	Marca: ACCUMED	Modelo:	
Descrição: ESTETOSCÓPIO ADULTO				Valor Total: 132,00
Quantidade:	4	Valor Unit.: 33,00		
Item: 32	Unidade: UN	Marca: ACCUMED	Modelo:	
Descrição: ESTETOSCÓPIO INFANTIL				Valor Total: 66,00
Quantidade:	2	Valor Unit.: 33,00		
Item: 33	Unidade: UN	Marca: HARTE	Modelo:	
Descrição: ESTILETE PORTA ALGODÃO 15 CM				Valor Total: 179,75
Quantidade:	5	Valor Unit.: 35,95		
Item: 34	Unidade: UN	Marca: PROTEC	Modelo:	
Descrição: FLUXOMETRO PARA AR COMPRIMIDO				Valor Total: 148,80
Quantidade:	2	Valor Unit.: 74,40		
Item: 35	Unidade: UN	Marca: PROTEC	Modelo:	
Descrição: FLUXOMETRO PARA OXIGENIO REGULADOR DE PRESSÃO CORPO DE METAL, ESCALA DE 0 A 15 LITROS POR MINUTO, ESFERA EM INOX COM BOTÃO DE CONTROLE DE FLUXO.				Valor Total: 248,50
Quantidade:	2	Valor Unit.: 124,25		
Item: 36	Unidade: UN	Marca: 6B	Modelo:	
Descrição: GANCHOS CIRÚRGICOS DERMATOLÓGICOS DE GILLIES Nº 1 DELICADO 17 DA ABC INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS É FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, SUA EMBALAGEM PLÁSTICA CONTÉM SEUS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, O PRODUTO POSSUI UMA GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, FABRICADO DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABTN, CE, BPF E ISO 13485.				Valor Total: 104,00
Quantidade:	2	Valor Unit.: 52,00		
Item: 37	Unidade: UN	Marca: HARTE	Modelo:	
Descrição: GANCHO PARA CORPO ESTRANHO NASAL				Valor Total: 62,83
Quantidade:	1	Valor Unit.: 62,83		
Item: 38	Unidade: UN	Marca: ACCUMED	Modelo:	
Descrição: GLICOSIMETRO PORTATIL VISOR DE LCD -INDICADOR DE BATERIA FRACA - MÉTODO DE ANÁLISE ELETROQUÍMICO - MEMÓRIA COM 10 VALORES DE MEDIÇÃO OU COM 250 VALORES DE MEDIÇÃO. VOLUME DA AMOSTRA EXTREMAMENTE PEQUENO: 0,5 MICROLITROS - FAIXA DE MEDIÇÃO: 10-600MG/DL (0.6-33.3 MMOL/L) - CALIBRAGEM: PLASMA. TIRA DE TESTE DE FÁCIL MANUSEIO - PREENCHIMENTO FÁCIL, RÁPIDO E VISÍVEL. INDICADOR DE HIPERGLICEMIA E HIPOGLICEMIA - FAIXA DE OPERAÇÃO: TEMPERATURA: 10~40°C; UMIDADE RELATIVA: 10~90%; HEMATÓCRITO: 20~60%.				Valor Total: 170,70
Quantidade:	2	Valor Unit.: 85,35		
Item: 39	Unidade: UN	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: HISTERÔMETRO COLLIN 28 CM				Valor Total: 423,25
Quantidade:	5	Valor Unit.: 84,65		
Item: 40	Unidade: UN	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: PINÇA ALLIS 15 CM				Valor Total: 262,25
Quantidade:	5	Valor Unit.: 52,45		
Item: 41	Unidade: UN	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: PINÇA ALLIS 23 CM				Valor Total: 672,24
Quantidade:	8	Valor Unit.: 84,03		
Item: 42	Unidade: UN	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: PINÇA BAIONETA 14 CM				Valor Total: 110,66
Quantidade:	2	Valor Unit.: 55,33		
Item: 43	Unidade: UN	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: PINÇA BAIONETA 16CM				Valor Total: 126,46
Quantidade:	2	Valor Unit.: 63,23		
Item: 44	Unidade: UN	Marca: ARGUS	Modelo:	
Descrição: PINÇA DE BIOPSIA DE COLO DE UTERO (SACA BOCADO REDONDA), EM AÇO INOX				Valor Total: 5.786,97
Quantidade:	3	Valor Unit.: 1.928,99		



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE**

Item: 45	Unidade: UN	Marca: ARGUS	Modelo:
Descrição: PINÇA DE BIÓPSIA OVAL SEM ESPICULA.COLONOSCOPIA. 2.3 MM, FABRICADA EM AÇO, COMPATÍVEL COM CANAL DE TRABALHO 2.5MM. AUTOCLAVAVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, REG. MINISTÉRIO DA SAÚDE.COMPATÍVEL PARA APARELHO PENTAX			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 799,22	Valor Total: 7.992,20
Item: 46	Unidade: UN	Marca: HARTE	Modelo:
Descrição: PINÇA DE CALAZIO EM AÇO INOX 304, CERTIFICADA PELA ANVISA E REGISTRADA NO MINISTÉRIO DA SAÚDE			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 142,88	Valor Total: 571,52
Item: 47	Unidade: UN	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA DE DISSECÇÃO COM DENTE 14 CM			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 28,12	Valor Total: 84,36
Item: 48	Unidade: UN	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: PINÇA FAURE ARTERIA UTERINA 22 CM			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 125,00	Valor Total: 500,00
Item: 49	Unidade: UN	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: PINÇA ARTICULADA HARTMANN, TIPO JACARÉ, PONTA SERRILHADA E DELICADA, 15 CM DE COMPRIMENTO.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 163,54	Valor Total: 981,24
Item: 50	Unidade: UN	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA 12 CM			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 52,42	Valor Total: 262,10
Item: 51	Unidade: UN	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA HEMOSTÁTICA RETA 12 CM			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 53,97	Valor Total: 269,85
Item: 52	Unidade: UN	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA LUCAE BAIONETE			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 42,00	Valor Total: 252,00
Item: 53	Unidade: UN	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA MOSQUITO CURVA 12 CM			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 25,06	Valor Total: 150,36
Item: 54	Unidade: UN	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA MOSQUITO RETA 12 CM			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 25,10	Valor Total: 150,60
Item: 55	Unidade: UN	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PINÇA MUSEAUX CURVA 24 CM			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 209,84	Valor Total: 1.259,04
Item: 56	Unidade: UN	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA PEAN 14 CM			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 57,97	Valor Total: 347,82
Item: 57	Unidade: UN	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA POZZI 24 CM			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 84,92	Valor Total: 509,52
Item: 58	Unidade: UN	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA PROFESSOR MEDINA PARA BIOPSIA UTERINA 24CM - 4MM-QUANTIDADE			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 405,00	Valor Total: 2.430,00
Item: 59	Unidade: UN	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PONTA DE ASPIRAÇÃO NASAL COM 120MM, DIÂMETRO DE 4,0MM, TIPO FRAZIER, NÃO CORTANTE, COM BOLINHA.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 85,00	Valor Total: 170,00
Item: 60	Unidade: UN	Marca: HARTE	Modelo:
Descrição: PONTA PARA ASPIRAÇÃO DE OUVIDO Nº 10 PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL E LATÃO (BASE) COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO. UTILIZADO PARA ASPIRAÇÃO DE CERUME.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 34,65	Valor Total: 34,65



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE**

Item: 61	Unidade: UN	Marca: HARTE	Modelo:
Descrição: PONTA PARA ASPIRAÇÃO DE OUVIDO Nº 12 PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL E LATÃO (BASE) COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO. UTILIZADO PARA ASPIRAÇÃO DE CERUME.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 34,28	Valor Total: 34,28
Item: 62	Unidade: UN	Marca: HARTE	Modelo:
Descrição: PONTA PARA ASPIRAÇÃO DE OUVIDO Nº 15 PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL E LATÃO (BASE) COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO. UTILIZADO PARA ASPIRAÇÃO DE CERUME.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 37,32	Valor Total: 74,64
Item: 63	Unidade: UN	Marca: HARTE	Modelo:
Descrição: PONTA PARA ASPIRAÇÃO DE OUVIDO Nº 20 PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL E LATÃO (BASE) COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO. UTILIZADO PARA ASPIRAÇÃO DE CERUME.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 37,37	Valor Total: 74,74
Item: 64	Unidade: UN	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 43,66	Valor Total: 436,60
Item: 65	Unidade: UN	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR SEM VÍDEA 20 CM			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 80,00	Valor Total: 480,00
Item: 66	Unidade: UN	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PORTA AGULHAS MAYO HEGAR 16 CM			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 80,00	Valor Total: 320,00
Item: 67	Unidade: UN	Marca: HARTE	Modelo:
Descrição: PUNCH DERMATOLÓGICO Nº 3 MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX, MATERIAL AUTOCLAVÁVEL. INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO NÃO CORTANTE.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 102,04	Valor Total: 204,08
Item: 68	Unidade: UN	Marca: HARTE	Modelo:
Descrição: PUNCH DERMATOLÓGICO Nº 3 MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX, MATERIAL AUTOCLAVÁVEL. INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO NÃO CORTANTE.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 102,43	Valor Total: 204,86
Item: 69	Unidade: UN	Marca: HARTE	Modelo:
Descrição: PUNCH DERMATOLÓGICO Nº 5 MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX, MATERIAL AUTOCLAVÁVEL. INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO NÃO CORTANTE.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 108,13	Valor Total: 108,13
Item: 70	Unidade: UN	Marca: CARCI	Modelo:
Descrição: RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA; FABRICADA EM MADEIRA MARFIM; POSSUI ESCALA DE 100 CM GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS NUMERADAS A CADA CENTÍMETRO; POSSUI MARCADOR REMOVÍVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA; GARANTIA 6 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 134,94	Valor Total: 134,94
Item: 71	Unidade: UN	Marca: HARTE	Modelo:
Descrição: SONDA DE ITARD 2,0 MM			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 74,44	Valor Total: 74,44
Item: 72	Unidade: UN	Marca: HARTE	Modelo:
Descrição: SONDA DE ITARD 2,5 MM			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 62,41	Valor Total: 62,41
Item: 73	Unidade: UN	Marca: ACCUMED	Modelo:
Descrição: TENSIOMETRO ADULTO COR NEUTRA COM VELCRO			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 105,00	Valor Total: 630,00
Item: 74	Unidade: UN	Marca: ACCUMED	Modelo:
Descrição: TENSIOMETRO INFANTIL COR NEUTRA COM VELCRO			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 99,00	Valor Total: 198,00
Item: 75	Unidade: UN	Marca: JPROLAB	Modelo:
Descrição: TERMO HIGRÔMETRO DIGITAL COM CABO EXTENSOR INSTRUMENTO PARA MEDIÇÃO DA TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA COM FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA E UMIDADE INTERNA COM CABO EXTENSOR PARA A MEDIÇÃO DA TEMPERATURA EXTERNA.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 120,00	Valor Total: 480,00



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE**

Item: 76	Unidade: UN	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: TESOURA DE MAYO 16 CM				Valor Total: 395,78
Quantidade: 7	Valor Unit.: 56,54			
Item: 77	Unidade: UN	Marca: 6B	Modelo:	
Descrição: TESOURA FOMON 20 CM				Valor Total: 1.380,60
Quantidade: 6	Valor Unit.: 230,10			
Item: 78	Unidade: UN	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: TESOURA IRIS CURVA 12 CM				Valor Total: 355,00
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,50			
Item: 79	Unidade: UN	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: TESOURA IRIS RETA 12 CM				Valor Total: 367,00
Quantidade: 10	Valor Unit.: 36,70			
Item: 80	Unidade: UN	Marca: 6B	Modelo:	
Descrição: TESOURA METZEMBAUM CURVA 18 CM				Valor Total: 612,52
Quantidade: 4	Valor Unit.: 153,13			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	081	13.576.534/0001-02	73.024,13	65.900,00		Não
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	090	09.485.574/0001-71	73.024,13	71.400,00	8,35	Não
3 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	098	69.366.326/0001-33	80.337,92	72.274,68	1,23	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

28/12/2023 13:39:07	PUBLICADO				
28/12/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
16/01/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
16/01/2024 09:54:47	DISPUTA				
16/01/2024 09:54:47	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 090)			73.024,13
16/01/2024 09:54:47	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE			73.024,13
16/01/2024 09:54:47	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			80.337,92
16/01/2024 09:55:56	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			73.000,00
16/01/2024 09:57:11	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE			72.000,00
16/01/2024 09:57:51	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			72.274,68
16/01/2024 09:59:05	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 090)			71.900,00
16/01/2024 09:59:17	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE			71.500,00
16/01/2024 09:59:25	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 090)			71.400,00
16/01/2024 09:59:42	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE			65.900,00
16/01/2024 10:04:47	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA					
16/01/2024 10:04:47	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
16/01/2024 10:04:48	HABILITAÇÃO				
16/01/2024 13:30:47	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Valores unitários definidos pelo vencedor.					



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE

16/01/2024 14:55:45 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

16/01/2024 15:25:45 EM ADJUDICAÇÃO

16/01/2024 15:32:06 ADJUDICADO

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 04 - MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: COMP	Marca: IMEC	Modelo: IMEC
Descrição: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO – COMPRIMIDO DE 100 MG			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,29	Valor Total: 8,70	
Item: 2	Unidade: FRASCO	Marca: MANIPULAÇÃO	Modelo: MANIPULAÇÃO
Descrição: ÁCIDO NÍTRICO FUMEGANTE – FRASCO 10 ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 320,00	
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: SAMTEC	Modelo: SAMTEC
Descrição: ÁGUA DESTILADA – AMPOLA DE 10 ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,31	Valor Total: 1.310,00	
Item: 4	Unidade: FRASCO	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA
Descrição: AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES – FRASCO DE 100 ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,29	Valor Total: 32,90	
Item: 5	Unidade: FRASCO	Marca: TAKEDA	Modelo: TAKEDA
Descrição: ALBOCRESIL POLICRESULENO 360MG/ML SOLUÇÃO TOPICA VAGINAL DE 12 ML			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 33,35	Valor Total: 166,75	
Item: 6	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: AMIODARONA 150MG/3ML – AMPOLA DE 3ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,32	Valor Total: 199,20	
Item: 7	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: ATROPINA 0,25MG/ML – AMPOLA DE 1 ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,86	Valor Total: 372,00	
Item: 8	Unidade: AMPOLA	Marca: SAMTEC	Modelo: SAMTEC
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% – AMPOLA DE 10ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,59	Valor Total: 79,50	
Item: 9	Unidade: BLISTER	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: BISACODIL 5MG - BLÍSTER DE 04 COMPRIMIDOS REVESTIDOS			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,25	Valor Total: 3.375,00	
Item: 10	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: BROMOPRIDA 5 MG/ML – AMPOLA DE 2 ML			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,51	Valor Total: 627,50	
Item: 11	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML – AMPOLA DE 1ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,19	Valor Total: 657,00	
Item: 12	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML – AMPOLA DE 5ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,03	Valor Total: 1.818,00	
Item: 13	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 20,00	
Item: 14	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: CETOPROFENO 100 MG PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL – FRASCO-AMPOLA DE 100MG			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 3.850,00	



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE**

Item: 15	Unidade: FRASCO	Marca: MANIPULAÇÃO	Modelo: MANIPULAÇÃO
Descrição: CLORETO DE ALUMÍNIO A 40% - FRASCO COM 15 ML			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 22,04	Valor Total: 330,60	
Item: 16	Unidade: AMPOLA	Marca: SAMTEC	Modelo: SAMTEC
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 10% – AMPOLA DE 10ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,21	Valor Total: 121,00	
Item: 17	Unidade: AMPOLA	Marca: SAMTEC	Modelo: SAMTEC
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 20% – AMPOLA DE 10ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,41	Valor Total: 141,00	
Item: 18	Unidade: FRASCO	Marca: ALCON	Modelo: ALCON
Descrição: CLORIDRATO DE PROXIMETACAÍNA 0,5MG FRASCO GOTA-ANESTESICO OFTALMOLÓGICO LOCAL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,92	Valor Total: 1.192,00	
Item: 19	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML INJETAVEL, AMPOLA 10ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 105,95	Valor Total: 5.297,50	
Item: 20	Unidade: CAIXA	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: CLORIDRATO DE DOBUDAMINA-CONCENTRAÇÃO 12,5MG/ML CX COMO 10 AMPOLA DE 20ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 78,95	Valor Total: 789,50	
Item: 21	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG AMP DE 1ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,60	Valor Total: 760,00	
Item: 22	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: NOVARTIS	Modelo: NOVARTIS
Descrição: CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25MG COMPRIMIDOS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 279,00	
Item: 23	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: NOVARTIS	Modelo: NOVARTIS
Descrição: CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 50MG COMPRIMIDOS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,76	Valor Total: 528,00	
Item: 24	Unidade: FRASCO	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 10% (100MG/ML) SPRAY – FRASCO NEBULIZADOR DE 50ML			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 65,95	Valor Total: 5.276,00	
Item: 25	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML – AMPOLA DE 20ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 7,19	Valor Total: 4.314,00	
Item: 26	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML EPINEFRINA 0,005MG/ML – AMPOLA DE 20ML			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 8,65	Valor Total: 1.384,00	
Item: 27	Unidade: BISNAGA	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA GELEIA 2% (20MG/G) – BISNAGA DE 30G			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,76	Valor Total: 4.608,00	
Item: 28	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: CLORIDRATO DE NALOXONA -0,4MG/ML – AMPOLA COM 1ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,06	Valor Total: 423,60	
Item: 29	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 0,2% (2 MG/ML) – AMPOLA DE 2 ML -2ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,29	Valor Total: 131,60	
Item: 30	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50MG - INJETÁVEL			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,68	Valor Total: 294,40	
Item: 31	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: DEXAMETAZONA –AMPOLA DE 2,5 ML –CONTENDO 4MG POR ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,03	Valor Total: 303,00	



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE**

Item: 32	Unidade: AMPOLA	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA
Descrição: DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML – AMPOLA DE 2ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,06	Valor Total: 2.060,00	
Item: 33	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: DOBUTAMINA 12,5MG/ML – AMPOLA DE 20ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,75	Valor Total: 525,00	
Item: 34	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: FLUMAZENIL – AMPOLA DE 5ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,19	Valor Total: 431,40	
Item: 35	Unidade: AMPOLA	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA
Descrição: FUROSEMIDA 10MG/ML – AMPOLA DE 2ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,12	Valor Total: 127,20	
Item: 36	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo: ISOFARMA
Descrição: GLUCONATO DE CÁLCIO 10% – AMPOLA DE 10ML			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,07	Valor Total: 245,60	
Item: 37	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: HEMITARTARATO DE ADRENALINA 1MG/ML – AMPOLA DE 1 ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,77	Valor Total: 166,20	
Item: 38	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: HEMITARTARATO DE NORADRENALINA 2MG/ML – AMPOLA DE 4 ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,02	Valor Total: 361,20	
Item: 39	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA MONOIDRATADA 2MG/ML - AMP 4ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,02	Valor Total: 361,20	
Item: 40	Unidade: FRASCO/AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: HEPARINA SÓDICA 5000UI/ML – FRASCOS-AMPOLA DE 5,0 ML (5.000 U.I./ML).			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 21,23	Valor Total: 254,76	
Item: 41	Unidade: FRASCO/AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: HIDROCORTISONA 500MG PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL SOLUÇÃO DILUENTE – FRASCO-AMPOLA DE 500MG			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,19	Valor Total: 2.157,00	
Item: 42	Unidade: FRASCO/AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: HIDROCORTIZONA – FRASCO AMPOLA DE 100MMG -			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,11	Valor Total: 511,00	
Item: 43	Unidade: FRASCO/AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: HIDROCORTIZONA – FRASCO AMPOLA DE 500MMG -			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,19	Valor Total: 719,00	
Item: 44	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: LOSARTANA 50MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,34	Valor Total: 102,00	
Item: 45	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: SANVAL	Modelo: SANVAL
Descrição: METILDOPA 250MG COMPRIMIDOS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,34	Valor Total: 402,00	
Item: 46	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: SANVAL	Modelo: SANVAL
Descrição: METILDOPA 500MG COMPRIMIDOS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,94	Valor Total: 582,00	
Item: 47	Unidade: CAIXA	Marca: NEO QUIMICA	Modelo: NEO QUIMICA
Descrição: NIFEDIPINO 20 MG –COMPRIMIDO CONTENDO NIOXIL 20MG POR COMPRIMIDO. CAIXA COM 20 COMPRIMIDO.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 21,18	Valor Total: 317,70	
Item: 48	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: NITROPRUSIATO DE SÓDIO 50MG – CAIXA COM 5 CARTUCHOS CONTENDO 1 FRASCO-AMPOLA DE COR ÂMBAR COM 50 MG 1 AMPOLA COM 2ML DE DILUENTE ENVELOPES FOTOPROTETORES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 250,00	

Fis 1656
CPSMAR

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE**

Item: 49	Unidade: FRASCO	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: CLORIDRATO DE OXIBUPROCAÍNA 4MG SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO COM 10ML(ANESTESICO OFTALMOLÓGICO LOCAL)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 27,87	Valor Total: 2.787,00	
Item: 50	Unidade: TUBO	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: POMADA OFTÁLMICA ESTÉRIL – TUBO CONTENDO 3,5 G DE POMADA OFTÁLMICA ESTÉRIL DE ACETATO DE RETINOL (10.000 UI/G), AMINOÁCIDOS (25 MG/G), METIONINA (5 MG/G) E CLORANFENICOL (5 MG/G).			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 19,54	Valor Total: 1.563,20	
Item: 51	Unidade: FRASCO	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: SIMETICONA 75MG/ML - FRASCO CONTA-GOTAS COM 15 ML			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,74	Valor Total: 685,00	
Item: 52	Unidade: BOLSA	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% SOLUÇÃO ESTÉRIL, APIROGÊNICA E SEM CONSERVANTES. TIPO: BOLSA COM 500ML CADA. ACONDICIONADO EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 7,17	Valor Total: 1.792,50	
Item: 53	Unidade: CAIXA	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICOSE 50% – CAIXA COM 200 AMPOLAS DE 10ML			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 123,15	Valor Total: 615,75	
Item: 54	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: SOLUÇÃO DE MANITOL 20% – FRASCO DE 250ML			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 9,02	Valor Total: 31.570,00	
Item: 55	Unidade: BOLSA	Marca: HALEXISTAR	Modelo: HALEXISTAR
Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% – BOLSA DE 100 ML SOLUÇÃO ESTÉRIL, APIROGÊNICA E SEM CONSERVANTES. BOLSAS DE 100ML CADA. ACONDICIONADO EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,31	Valor Total: 2.655,00	
Item: 56	Unidade: BOLSA	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% – BOLSA DE 250 ML. SOLUÇÃO ESTÉRIL, APIROGÊNICA E SEM CONSERVANTES. BOLSAS DE 250ML CADA. ACONDICIONADO EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,02	Valor Total: 3.010,00	
Item: 57	Unidade: BOLSA	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% – BOLSA DE 500 ML. SOLUÇÃO ESTÉRIL, APIROGÊNICA E SEM CONSERVANTES. BOLSAS DE 500ML CADA. ACONDICIONADO EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 6,93	Valor Total: 5.544,00	
Item: 58	Unidade: FRASCO	Marca: ALLERGAN	Modelo: ALLERGAN
Descrição: SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL - FRASCO CONTA-GOTAS CONTENDO 10 ML DE SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL DE CLORIDRATO DE TETRACAÍNA (10 MG/ML) E CLORIDRATO DE FENILEFRINA (1 MG/ML).			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,04	Valor Total: 250,40	
Item: 59	Unidade: FRASCO	Marca: ALLERGAN	Modelo: ALLERGAN
Descrição: SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL – FRASCO CONTA-GOTAS CONTENDO 3ML DE FLUORESCÉINA SÓDICA 1% (10MG/ML)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 33,81	Valor Total: 2.028,60	
Item: 60	Unidade: FRASCO	Marca: ALCON	Modelo: ALCON
Descrição: SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL – FRASCO PLÁSTICO CONTA-GOTAS CONTENDO 5 ML DE TROPICAMIDA 10 MG/ML.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 22,93	Valor Total: 2.751,60	
Item: 61	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: SUXAMETONIO 100MG FRASCO AMPOLA 20ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 26,42	Valor Total: 264,20	



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE

Item: 62	Unidade: CAIXA	Marca: ADIUM	Modelo: ADIUM
Descrição: TROMETAMOL CETOROLACO 10MG, CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS			Valor Total: 605,20
Quantidade: 10	Valor Unit.: 60,52		
Item: 63	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: VITAMINA K 10MG/ML – AMPOLA DE 1 ML			Valor Total: 221,50
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,43		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CMF DISTRIBUIDORA DE	031	13.414.166/0001-04	150.388,16	104.926,96		Não
2 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	006	13.576.534/0001-02	148.426,36	104.937,00	0,01	Não
3 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	081	40.587.322/0001-01	148.426,36	139.980,00	33,39	Sim
4 AGILE DISTRIBUIDORA LTDA	127	34.523.353/0001-98	148.430,86	148.430,86	6,04	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

28/12/2023 13:39:07	PUBLICADO				
28/12/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
16/01/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
16/01/2024 10:01:28	DISPUTA				
16/01/2024 10:01:28	LANCE	AGILE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 127)			148.430,86
16/01/2024 10:01:28	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL			148.426,36
16/01/2024 10:01:28	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE			148.426,36
16/01/2024 10:01:28	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)			150.388,16
16/01/2024 10:01:47	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)			148.416,36
16/01/2024 10:02:01	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE			140.000,00
16/01/2024 10:02:05	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)			139.990,00
16/01/2024 10:04:11	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE			135.000,00
16/01/2024 10:05:04	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL			139.980,00
16/01/2024 10:06:07	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE			132.000,00
16/01/2024 10:09:46	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)			131.990,00
16/01/2024 10:09:46	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA				
16/01/2024 10:10:02	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE			131.000,00
16/01/2024 10:10:04	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)			130.990,00
16/01/2024 10:10:12	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE			129.500,00
16/01/2024 10:10:32	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)			129.490,00
16/01/2024 10:10:40	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE			125.500,00
16/01/2024 10:10:56	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)			125.490,00
16/01/2024 10:11:11	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE			124.500,00
16/01/2024 10:11:31	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)			124.490,00
16/01/2024 10:11:33	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE			123.750,00
16/01/2024 10:11:54	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)			123.740,00
16/01/2024 10:11:56	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE			121.250,00



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE**

16/01/2024 10:12:12	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)	121.240,00
16/01/2024 10:12:20	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	120.900,00
16/01/2024 10:12:41	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)	120.890,00
16/01/2024 10:12:43	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	119.995,00
16/01/2024 10:12:59	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)	119.985,00
16/01/2024 10:13:01	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	119.120,00
16/01/2024 10:13:22	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)	119.110,00
16/01/2024 10:13:24	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	118.535,00
16/01/2024 10:13:45	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)	118.525,00
16/01/2024 10:13:48	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	118.125,00
16/01/2024 10:14:09	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)	118.115,00
16/01/2024 10:14:10	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	118.050,00
16/01/2024 10:14:31	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)	118.040,00
16/01/2024 10:14:37	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	115.860,00
16/01/2024 10:14:54	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)	115.850,00
16/01/2024 10:15:02	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	115.650,00
16/01/2024 10:15:23	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)	115.640,00
16/01/2024 10:15:25	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	115.350,00
16/01/2024 10:15:40	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)	115.340,00
16/01/2024 10:15:44	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	115.115,00
16/01/2024 10:16:04	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)	115.105,00
16/01/2024 10:16:06	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	113.113,00
16/01/2024 10:16:28	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)	113.103,00
16/01/2024 10:16:32	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	112.995,00
16/01/2024 10:16:57	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)	112.985,00
16/01/2024 10:17:00	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	112.365,00
16/01/2024 10:17:17	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)	112.355,00
16/01/2024 10:17:19	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	112.000,00
16/01/2024 10:17:40	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)	111.990,00
16/01/2024 10:17:42	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	111.568,00
16/01/2024 10:17:58	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)	111.558,00
16/01/2024 10:18:00	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	111.000,00
16/01/2024 10:18:16	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)	110.990,00
16/01/2024 10:18:24	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	110.698,00
16/01/2024 10:18:44	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)	110.688,00
16/01/2024 10:18:47	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	110.102,00
16/01/2024 10:19:08	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)	110.092,00
16/01/2024 10:19:12	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	105.960,00
16/01/2024 10:19:31	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)	105.950,00
16/01/2024 10:19:39	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	105.750,00
16/01/2024 10:20:00	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)	105.740,00
16/01/2024 10:20:09	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	105.730,00
16/01/2024 10:20:28	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)	105.720,00
16/01/2024 10:20:38	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	105.710,00



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE**

16/01/2024 10:20:57	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)	105.700,00
16/01/2024 10:21:02	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	105.675,00
16/01/2024 10:21:23	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)	105.665,00
16/01/2024 10:21:29	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	105.575,00
16/01/2024 10:21:46	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)	105.565,00
16/01/2024 10:22:02	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	105.555,00
16/01/2024 10:22:04	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)	105.545,00
16/01/2024 10:22:27	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	105.500,00
16/01/2024 10:22:44	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)	105.490,00
16/01/2024 10:22:46	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	105.475,00
16/01/2024 10:23:01	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)	105.465,00
16/01/2024 10:23:08	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	105.000,00
16/01/2024 10:23:24	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)	104.990,00
16/01/2024 10:24:41	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	104.985,00
16/01/2024 10:24:56	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)	104.975,00
16/01/2024 10:25:15	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	104.970,00
16/01/2024 10:25:31	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)	104.960,00
16/01/2024 10:25:44	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	104.959,00
16/01/2024 10:26:05	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)	104.949,00
16/01/2024 10:27:10	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	104.948,00
16/01/2024 10:27:32	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)	104.938,00
16/01/2024 10:29:05	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	104.937,00
16/01/2024 10:29:22	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)	104.927,00
16/01/2024 10:31:22	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
16/01/2024 10:31:22	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI			
16/01/2024 10:31:23	HABILITAÇÃO		
16/01/2024 13:28:46	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)	104.926,99
16/01/2024 14:13:56	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 031: Sr Licitante, por favor, reveja sua planilha da proposta ajustada, seus valores estão acima do nosso referencial nesse lote. Preciso que o senhor ajuste e coloque a soma total. Estamos no aguardo.			
16/01/2024 14:25:17	MENSAGEM	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE	
Boa tarde Sr. Pregoeiro(a) estamos revendo nossa planilha e reajustando			
16/01/2024 14:26:02	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 031)	104.926,96
16/01/2024 14:36:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
16/01/2024 14:45:02	MENSAGEM	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE	
Sr. Pregoeiro(a) mandamos no proposta adequada novamente. "CMF-PROPOSTA ADEQUADA CPSM DE ARACATI PE 016-2023"			
16/01/2024 14:53:13	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 031: Recebido.			
16/01/2024 14:55:45	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
16/01/2024 15:25:47	EM ADJUDICAÇÃO		
16/01/2024 15:32:07	ADJUDICADO		



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE

LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE 05 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB	
Descrição: CLONAZEPAM 0,5MG, CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,83		Valor Total: 58,30	
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: DIAZEPAM 10MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA DE 2ML				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,89		Valor Total: 189,00	
Item: 3	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA	
Descrição: DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDOS				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,39		Valor Total: 39,00	
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: BLAU	
Descrição: ETOMIDATO 2MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 20 MG DE ETOMIDATO EM AMPOLA DE 10 ML				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,42		Valor Total: 1.271,00	
Item: 5	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: FENITOÍNA 50MG/ML – AMPOLA DE 5ML				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,36		Valor Total: 318,00	
Item: 6	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	
Descrição: FENOBARBITAL 200MG/ML – AMPOLA DE 1ML				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,14		Valor Total: 257,00	
Item: 7	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: FENTANILA 50MCG/ML – AMPOLA DE 10ML				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,41		Valor Total: 4.705,00	
Item: 8	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: FLUMAZENIL 0,1MG/ML – AMPOLA DE 5ML				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,47		Valor Total: 1.847,00	
Item: 9	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: MIDAZOLAM SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/ML – AMPOLA DE 3 ML				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 14,88		Valor Total: 14.880,00	
Item: 10	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: SULFATO DE MORFINA 10MG AMPOLAS DE 1ML				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,91		Valor Total: 218,20	
Item: 11	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA	
Descrição: PETIDINA 50MG/ML – AMPOLA DE 2MLAMP				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 7,26		Valor Total: 4.356,00	
Item: 12	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: NALOXONA 0,4MG/ML – AMPOLA DE				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,89		Valor Total: 1.389,00	
Item: 13	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS	
Descrição: PROPOFOL 10MG/ML EMULSÃO INTRAVENOSA – AMPOLA DE 20ML				
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 21,36		Valor Total: 55.536,00	
Item: 14	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS	
Descrição: HALOPERIDOL 5MG/ML 1ML				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,05		Valor Total: 301,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CMF DISTRIBUIDORA DE	034 13.414.166/0001-04	85.365,00	85.365,00		Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MOVIMENTOS DO LOTE					
28/12/2023 13:39:07	PUBLICADO				
28/12/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
16/01/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
16/01/2024 10:27:33	DISPUTA				
16/01/2024 10:27:33	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034)			85.365,00
16/01/2024 10:37:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI					
16/01/2024 10:37:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
16/01/2024 10:37:34	HABILITAÇÃO				
16/01/2024 14:55:46	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
16/01/2024 15:25:47	EM ADJUDICAÇÃO				
16/01/2024 15:32:08	ADJUDICADO				

LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE 06 - MEDICAMENTOS MANIPULADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: ACS	Modelo:		
Descrição: ÁCIDO TRICLOROACÉTICO A 30%-FRASCO COM 10ML					
Quantidade: 10		Valor Unit.: 28,00			Valor Total: 280,00
Item: 2	Unidade: FRASCO	Marca: ACS	Modelo:		
Descrição: ÁCIDO TRICLOROACÉTICO A 70%-FRASCO COM 10ML					
Quantidade: 10		Valor Unit.: 39,99			Valor Total: 399,90
Item: 3	Unidade: FRASCO	Marca: ACS	Modelo:		
Descrição: ÁCIDO TRICLOROACÉTICO A 80%-FRASCO COM 10ML					
Quantidade: 10		Valor Unit.: 61,20			Valor Total: 612,00
Item: 4	Unidade: FRASCO	Marca: ACS	Modelo:		
Descrição: ÁCIDO TRICLOROACÉTICO A 90%-FRASCO COM 10ML					
Quantidade: 15		Valor Unit.: 73,50			Valor Total: 1.102,50
Item: 5	Unidade: FRASCO	Marca: ACS	Modelo:		
Descrição: ÁCIDO NÍTRICO FUMEGANTE FRASCO 10ML					
Quantidade: 8		Valor Unit.: 63,20			Valor Total: 505,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	127 13.576.534/0001-02	3.058,99	2.900,00		Não
2 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	120 69.366.326/0001-33	3.365,07	3.055,00	5,34	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

MOVIMENTOS DO LOTE

28/12/2023 13:39:07 PUBLICADO



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM
ARACATI-CE

28/12/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
16/01/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
16/01/2024 10:27:37	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE)	3.058,99
16/01/2024 10:27:37	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	3.365,07
16/01/2024 10:27:37	DISPUTA		
16/01/2024 10:29:30	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	3.055,00
16/01/2024 10:35:36	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE)	2.900,00
16/01/2024 10:37:37	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA			
16/01/2024 10:37:37	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
16/01/2024 10:37:38	HABILITAÇÃO		
16/01/2024 13:31:17	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
16/01/2024 14:55:47	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
16/01/2024 15:25:47	EM ADJUDICAÇÃO		
16/01/2024 15:32:09	ADJUDICADO		

Edvania Viana Maia

PREGOEIRO: EDVANIA VIANA MAIA